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 »دنیای خودرو« از نمایشگاه بین المللی قطعات گزارش می دهد؛
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بازگشت »وایپر« با پیشرانه 
تمام درون سوز

    طبق جدیدترین گزارشات، دوج وایپر پس از سال ها غیبت نه به شکل الکتریکی یا 
هیبریدی، بلکه با پیشرانه V10 و نسخه ای ویژه با موتور V12 بازخواهد گشت. همیشه 
می دانستیم که وقتی دوج اعلام کرد وایپر برای همیشه از خط تولید کنار می رود، این 
پایان داستان نخواهد بود. حالا شایعات و اطلاعات فاش شده تایید می کنند که دوج وایپر 
به زودی بازمی گردد و خوشبختانه خبری از خودرویی الکتریکی یا پلاگین -هیبریدی 
نیســت؛ بلکه وایپر با همان موتور جذاب V10 غرش خواهد کرد و حتی شایعاتی از 
نسخه ای ویژه با موتور V12 در حال پخش است. البته هنوز هیچ تایید رسمی از دوج 
یا شرکت مادر آن، استلانتیس، منتشر نشــده و تمام اطلاعات از شایعات و اظهارات 

مدیران ناشناس به دست آمده است. همچنین باید در نظر داشت که خودروسازان در 
فرآیند توسعه مدل های جدید تغییرات زیادی اعمال می کنند؛ بنابراین ممکن است 
این جزئیات در محصول نهایی تغییر کنند؛ اما نکته مهم این که وایپر به خط تولید دوج 
بازمی گردد. زمان دقیق بازگشت وایپر هنوز مشخص نیست. اگر قرار بود این خودرو 
برای مدل 2026 عرضه شود، احتمالا تا حالا نشانه هایی از آن دیده بودیم؛ بنابراین، عرضه 
آن احتمالا به سال 202۷ یا حتی دیرتر موکول خواهد شد؛ یعنی یک دهه پس از خاتمه 
تولید نسل پنجم وایپر در سال 201۷. کانال یوتیوب TK’s Garage که به خودروهای 

موپار اختصاص دارد، ادعا می کند اطلاعاتی از مدیران دوج دریافت کرده است. 

یک کارشناس حوزه بیمه در گفت وگو با »دنیای خودرو« مطرح کرد؛

نبود بیمه بدنه حین تصادف،
 فاجعه را دوچندان می کند!

   بــا گســترش 
خطــوط ریــلی و 
افزایش تقاطع های 
هم سطح میان ریل 
برخورد  و جــاده، 
خودرو با قطار دیگر 
اتفاقی نادر به شمار نمی رود. این حوادث به دلیل شدت و وسعت خسارت ها، همواره 
در صدر خطرناک ترین ســوانح رانندگی قرار دارند.  در ایــن میان، آن چه بیش از 
خود حادثه نگران کننده است، بی توجهی گسترده به پوشش های بیمه ای است که 
می توانند نقش مهمی در جبران بخشی از خسارات و کاهش پیامدهای آن ایفا کنند. 
در سال های اخیر، افزایش تعداد تقاطع های هم سطح میان خطوط ریلی و جاده ای، 
به ویژه در مناطق نیمه شهری و روستایی، احتمال برخورد خودروها با قطار را به طرز 
نگران کننده ای بالا برده اســت. حوادثی از این دست، نه تنها تلفات جانی و صدمات 
جسمی شــدید در پی دارند، بلکه از نظر مالی نیز خسارات سنگینی به شهروندان، 
شرکت های بیمه و زیرســاخت های عمومی وارد می کنند. در این میان نقش بیمه 
خودرو، به ویژه بیمه بدنه به عنوان یکی از معدود ابزارهای حمایتی برای کاهش بار 
مالی این خســارات، بیش از پیش اهمیت می یابد؛ هرچند همچنان از سوی بخش 

بزرگی از دارندگان خودرو نادیده گرفته می شود.
 آتوسا لطفی، کارشناس حوزه بیمه در گفت وگو با روزنامه »دنیای خودرو« با اشاره 
به ابعاد کمتر دیده شده  این گونه سوانح اظهار داشت: »در تصادف های شدید مانند 
برخورد خودرو با قطار، معمولا با خسارت های بسیار بالایی روبه رو هستیم که جبران 
آن بدون کمک بیمه، بسیار سخت و تقریبا امکان ناپذیر است. متاسفانه بسیاری از 
رانندگان، بیمه بدنه را هزینه ای اضافی تلقی می کنند؛ درحالی  که اگر خودرو دارای 

بیمه بدنه باشد، حداقل بخشی از خسارت سنگین وارده به مالک جبران می شود و 
فشار روانی ناشی از بروز چنین حوادثی تا حدی کاهش می یابد.«

او همچنین افزود: »نباید فراموش کرد که بیمه شخص ثالث تنها مسئول پرداخت 
خسارات به اشخاص ثالث است؛ یعنی اگر خودرو به افراد دیگر یا اموال عمومی مانند 
تاسیسات راه آهن آسیب بزند، خسارت وارده پرداخت خواهد شد. اما در صورت از 
بین رفتن کامل خودرو که در برخورد با قطار بسیار محتمل اســت، تنها بیمه بدنه 

می تواند به کمک مالک بیاید.«
وی گفت: »از نظر حقوقی نیز چنین حــوادثی پیچیدگی های خاص خود را دارد. 
اگرچه در بسیاری از موارد، راننده به دلیل عبور غیرمجاز یا بی توجهی به هشــدارها 
به عنوان مقصر اصلی شناخته می شود، اما در برخی حوادث، نقش نهادهای مسئول 
در نگهداری و ایمن سازی خطوط ریلی نیز قابل توجه است. با این حال، روند پیگیری 
خسارت از نهادهای دولتی بسیار زمان بر، اداری و پرهزینه است و در بسیاری موارد 
نتیجه روشــنی ندارد. در این میان، داشتن بیمه ای جامع می تواند بار اصلی مالی را 

از دوش شهروندان بردارد.«
 او در ادامه گفت: »طبق آمارهای منتشرشده از سوی سندیکای بیمه گران، بیش از 
۸۰ درصد خودروهایی که در ایران در مناطق بین شهری و روستایی تردد می کنند، 
فاقد بیمه بدنه هستند. این درحالی است که حجم خودروهای عبوری از مسیرهای 
ریلی بدون گیت ایمنی یا سیستم هشدار هوشمند، همچنان بالاست و همین مساله 

احتمال بروز حوادث را افزایش داده است.«
لطفی در پایــان گفت: »برخورد خودرو با قطار حادثه ای نیســت که بتوان با تکیه 
صرف بر مهارت رانندگی یا شانس از آن اجتناب و احتراز کرد؛ بلکه در سایه آمادگی 
کامل، احترام به هشدارها و در کنار آن برخورداری از پوشش بیمه ای جامع است که 
می توان از بروز چنین حوادثی و درعین حال پیامدهای آن تا حد زیادی در امان بود.«

m.darakhosh@autoworld.ir

مهری درخوش

  بــا نــگاهی بــه 
کالاهــای  فهرســت 
صــادراتی ایــران به 
جمهوری خلق چین 
در سال 1352 خواهیم 
دید که بخش مهمی از 
کالاهای صادراتی ایران 
را محصولات خودرویی 
مانند: اتوبوس، کامیون 
و نیز ماشیــن آلات و 
لوازم کشــاورزی تشــکیل می داد. این درحالی بود که از ایجاد 
صنعت خودرو در ایران هنوز 1۰ سال نگذشته بود، اما از حدود ربع 
قرن پیش تاکنون اوضاع تغییر کرده و صادرات کالاهای مذکور 
جای خود را به واردات محصولات خودرویی از چین داده است 
که مناسب ترین وجه تسمیه برای نامگذاری این تغییرات »ترقی 
معکوس« ما اســت. اگر با دیده دقیق و بصیرت الزامات و دلایل 
تغییرات فوق را مورد بررسی قرار دهیم، به این نتیجه می رسیم 
که چینی ها با برنامه ریزی های درست و جذب سرمایه گذاری های 
خارجی و امضا و مبادله قراردادهای همکاری با شــرکت های 
خارجی که ســرفصل مهم همه آن ها انتقــال تکنولوژی بود، 
توانســته اند در این زمینه به توسعه برســند؛ به گونه ای که در 
نوآوری ها، ارتقای کیفیت و کسب سهم بالا از بازارهای جهانی 
جایگاه برتری را به دست آوردند. اما متاسفانه صنعت  خودرو ایران 
با قدمت 6۰ سال همچنان با شیوه باری به هر جهت و روزمره  گی 
روزگار می گذراند و هنوز فاقد استراتژی جامع و مدون است که 
از آن به برنامه توسعه هم تعبیر می شود. یکی از بخش های مهمی 
که در استراتژی صنعت خودروی کشورهای پیشرفته به چشم 
می آید همانا وجود واحد »تحقیق و توسعه پویا و روزآمد« است 
که با کمال تاســف چنین واحــدی در صنعت خودرو و صنعت  

قطعه ســازی ما کمتر دیده می شــود و تمامی آن هایی هم که 
وجود دارند پویا و کارآمد نبوده، بلکه نمـایشی و دکور هسـتند

عامل توسـعه در این صـنعت
واحد »آر اند  دی« پویا است

گرچه ما هم از آن نشان داریم
جملگی ویترین و ناکارآ است

****** 
چون سیاست گزاری اش غلط است

می رود هر زمان بر آن بیـداد
ورنه مـا هم به قـدر چینی ها 

بهره داریم ز هوش و استعداد

آری رمز دستیابی به توسعه تکنولوژیک در صنعت خودرو ایران 
داشتن واحدهای »تحقیق و توســعه« واقعی و روزآمد است. 
هم اکنون فاصله تکنولوژیــک و فناورانه صنعت خودرو ایران با 
خودروسازهای توسعه یافته جهان بسیار زیاد است و متاسفانه بر 
میزان این فاصله پیوسته افزوده می شود؛ چون صنعت خودروی 

ایران فاقد هرگونه راهبرد است.
فرجام ســخن این که: اگر سیاســت های فعلی ادامه یابد، 
دســتیابی به هدف های متعــالی صنعت خودرو ایــران مانند: 
پاسخگویی به نیازهای بازار داخلی، حضور در بازارهای منطقه 
و جهان و نیز داشتن صنعت خودرو توسعه یافته آرزویی محال 
خواهد بود و با ادامه این روند مســئولان سیاست گزار صنعتی و 
مدیران واحدهای خودروساز بهترین مصداق و معنای بیت زیر 

خواهند بود:

راه گم کرده به دنبال سراب
نیمه شب در جست وجوی آفتاب

از صادرات به واردات
Start

استارت

حسین نظریان

رئیس شورای سیاستگزاری

گروه آرین با پشــتوانه ســال ها فعالیــت موثر در 
صنعت خودرو و شناخت دقیق از نیازهای بازار ایران، 
به زودی از برند جدید خودروهای سواری خود با نام 
»لاماکو« رونمایی خواهد کرد. این برند که به لحاظ 
استراتژی محصولات، سبدی متفاوت از برند لاماری 
خواهد داشــت، با رویکردی عمل گرایانه و تمرکز بر 

کیفیت ساخت، خدمات قابل  اعتماد و شرایط خرید 
تسهیل شده، طراحی شــده تا به نیازها و انتظارات 
طیف وسیع تری از مصرف کنندگان ایرانی پاســخ 

دهد.
لاماکــو با تمرکز بر اســتانداردهای بــالای کیفی و 
پشــتیبانی همه جانبه، قرار است تجربه ای متمایز، 

پایدار و قابل  اعتمــاد را در اختیار گروه متنوعی از 
خریداران قرار دهد.

نخســتین محصول این برند، هم زمــان با رونمایی 
رسمی در یک رویداد اختصاصی طی روزهای آینده، 
معرفی خواهد شــد. این خودرو با توجه به نیازهای 
بخش پرتقاضای بازار طراحی شده و هدف آن، ارائه 

راه حلی کاربردی و ارزشمند در کلاس خود است.
تجربه موفق عرضه برند لاماری و استقبال گسترده 
بازار از خودرو لاماری ایما که با تولید بیش از 2۰ هزار 
دستگاه همراه بوده، گواهی ا ست بر رویکرد هدفمند 
آرین پارس موتور در ارائه محصولاتی با کیفیت فنی 
بالا، خدمات پس از فروش گسترده و تامین به موقع 

قطعات. میزان بالای رضایت مشتریان، نتیجه تعهد 
و نقشی  است که این شــرکت در قبال پشتیبانی از 

مالکین خودروها ایفا کرده است.
رونمایی از برند لاماکو گامی اســتراتژیک در مسیر 
توسعه سبد محصولات و تقویت جایگاه آرین پارس 

موتور در بازار خودرو کشور خواهد بود.

»گروه آرین« در آستانه رونمایی از برند جدید خودرویی»گروه آرین« در آستانه رونمایی از برند جدید خودرویی
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»بی وای دی« این بار طراحی 
»جنسیس« را امتحان کرد

    بی وای دی در نمایشگاه خودرو شانگهای از شاسی بلند جدیدی رونمایی کرده که 
در ظاهر شباهت عجیبی به جنسیس GV60 دارد. در میان انبوه رونمایی ها در نمایشگاه 
خودرو شانگهای، برخی خودروها به دلیل طراحی یا ویژگی های خاص خود برجسته 
می شوند. یکی از این خودروها بی وای دی Sea Lion 06 است؛ شاسی بلندی الکتریکی 
و پلاگین -هیبریدی که با ظاهری جذاب به نظر می رسد مستقیما از استودیوی طراحی 
جنسیس بیرون آمده باشد! شباهت این خودرو به جنسیس GV60 آن قدر زیاد است 
که ممکن است در نگاه اول چشمانتان را با دست بمالید. طراحی جلو Sea Lion 06 با 

چراغ های LED دوتایی و دماغه بدون جلوپنجره، کاملا از سبک طراحی برند لوکس 
کره ای، جنسیس الهام گرفته است و به ویژه به کراس اوور الکتریکی GV60 شباهت 
دارد؛ اما برخلاف GV60 که طراحی کوپه مانندی دارد، Sea Lion 06 با قامت بلندتر 
و ایســتاده تر، احتمالا فضای داخلی کاربردی تری برای خانواده ها ارائه می دهد. این 
شــاسی بلند با طول 4۸10 میلی متر، عرض 1۸۷۵ میلی متر، ارتفاع 14۹۵ میلی متر و 
فاصله بین محورهای 2۸20 میلی متر، کمی بزرگ تر از رقبایی مانند تســلا مدل Y و 
جنسیس GV60 است و به نظر می رسد برای استفاده های خانوادگی مناسب تر باشد.

یک کارشناس اقتصادی در گفت وگو با »دنیای  خودرو« مطرح کرد؛

واردات خودرو فرصتی برای رقابت، نه تهدید تولید داخل

    بازار خودرو ایران در شــرایطی قــرار دارد که 
نارضایــتی مصرف کنندگان، کاهــش قدرت خرید 
و افــت رقابت پذیری محصولات داخــلی، به یکی از 
چالش های جدی اقتصاد کشــور تبدیل شده است. 
در این میــان، واردات خودروهای اقتصادی می تواند 
محرک مثبتی برای تعدیل قیمت ها، افزایش کیفیت 
و بازگشــت رقابت به بازار باشد. اما موانع متعدد، این 
مسیر را با پیچیدگی هایی روبه رو کرده است. داریوش 
بدیعی ثابت، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با روزنامه 
»دنیای خودرو« با اشاره به تاثیر مستقیم سیاست های 
ارزی، تعرفه ای و گمرکی بر ناکارآمدی واردات خودرو 
در کشور می گوید که محدودیت در واردات خودروهای 
اقتصادی نه تنها به ســود تولید داخلی نیست، بلکه 
باعث کاهش رضایت مصرف کننده و رکود بیشتر بازار 
می شود. به گفته او، آینده صنعت خودرو در ایران در 
گرو ایجاد تعادل میان حمایت هدفمند از تولید داخل و 

تسهیل رقابت سالم از مسیر واردات است.
 

با توجه به نوســانات نرخ ارز و تحریم های بانکی، 
فرآیند تامیــن ارز بــرای واردات خودرو چه 
مشکلاتی دارد و این مشکلات چقدر بر زمان بندی و 

هزینه واردات تاثیر گذاشته اند؟
فرآیند تامین ارز برای واردات خودرو با توجه به نوســانات 
شــدید نرخ ارز و تحریم های بانکی، بــا چالش های جدی 
مواجه شــده اســت. تحریم ها باعث شــده دسترسی به 
منابع ارزی خارجی محدود شــود و فرآیند تخصیص ارز 
از منابــع داخلی نیز به دلیــل محدودیت های بودجه ای و 
اولویت بندی های دولت، زمان بر و پیچیده باشد. این موضوع 
باعث شده واردکنندگان با تاخیرهای قابل توجه در دریافت 
ارز مواجه شــوند که این تاخیرها مستقیما بر زمان بندی 

واردات تاثیرگذار است.
از طــرفی افزایش هزینه های ناشی از نوســانات ارز باعث 
شــده قیمت تمام شــده خودروهای وارداتی بالا رود و به 
تبع آن، قیمت فروش خودرو در بازار نیز افزایش یابد. این 
شرایط باعث شده بسیاری از واردکنندگان ریسک واردات 

را بالا ارزیابی کنند و برخی از بازار خارج شوند یا واردات را 
به صورت محدود انجام دهند. به طور کلی، مشــکل تامین 
ارز یکی از اصلی ترین موانع کارآمدی بازار خودرو وارداتی 

در ایران است.

محدودیت های تعرفه ای و قوانین گمرکی چگونه 
بر انتخاب خودروهای وارداتی توسط شرکت های 
واردکننده تاثیر می گذارد؟ آیا تعرفه ها باعث شــده 

واردات خودروهای اقتصادی دشوارتر شود؟
تعرفه های گمرکی بالا و همچنین پیچیدگی و عدم شفافیت 
قوانین گمرکی نقش بسیار مهمی در شــکل گیری سبد 
محصولات وارداتی ایفا می کنند. به دلیل تعرفه های سنگین، 
واردات خودروهای اقتصادی که حاشیه سود پایینی دارند به 
صرفه نیست و واردکنندگان بیشتر تمایل دارند خودروهای 
لوکس و گران قیمت تر وارد کنند. این موضوع باعث شــده 
واردات خودروهای اقتصادی به شدت محدود شود و بازار 

روی خودروهای با قیمت بالاتر متمرکز شود.
علاوه بر تعرفه ها، مشــکلات مربوط بــه فرآیندهای اداری 
گمرک و ترخیص کالا نیز مزید بر علت شده و زمان ترخیص 
خودروها را طولانی کرده است. این امر هزینه های اضافی 
برای واردکنندگان به همــراه دارد که درنهایت به افزایش 
قیمت ها و کاهش تنوع خودروهای وارداتی منجر می شود. 
درنتیجه، تعرفه هــا و قوانین گمرکی محدودکننده اصلی 
واردات خودروهای اقتصادی هستند و اثرات منفی بر رقابت 

و انتخاب مصرف کننده دارند.

سیاست های وزارت صمت در خصوص سقف قیمتی 
و استانداردهای فنی خودروهای وارداتی را چگونه 
ارزیابی می کنید؟ آیا این سیاست ها با واقعیت های بازار 

و تقاضا همخوانی دارند؟
سیاست های وزارت صمت در تعیین سقف قیمتی و اعمال 
اســتانداردهای فنی، در ظاهر با هــدف حمایت از تولید 
داخلی و حفظ بازار خودروهای داخلی طراحی شده است. 
اما این سیاســت ها گاهی با نیازهای واقعی بازار و تقاضای 
مصرف کنندگان همخوانی ندارد. به عنوان مثال، ســقف 
قیمت تعیین شــده برای واردات خودرو باعث می شــود 
بسیاری از خودروهای اقتصادی جدید و کارآمد از چرخه 
واردات حذف شــوند؛ چراکه قیمت آن ها بالاتر از ســقف 

تعیین شده است.
از طرف دیگر، اســتانداردهای فنی و الزامات ایمنی که در 
برخی موارد به صورت ســختگیرانه اعمال می شود، مانع 

ورود خودروهای جدیــد و با تکنولوژی به روز به بازار ایران 
می شــود. این موضوع می تواند باعــث عقب ماندگی بازار 
خودرو و کاهش جذابیت واردات شــود. بنابراین، وزارت 
صمت نیازمند بازنگری در این سیاست هاســت تا ضمن 
حمایت از تولید داخل، امکان عرضه خودروهای باکیفیت 

و اقتصادی را فراهم کند.

با توجــه به رقابت میان خودروهــای وارداتی و 
تولیدات داخلی، به نظر شما واردات خودروهای 
اقتصادی تا چه حد می تواند به تعدیل قیمت ها و بهبود 

کیفیت خودروهای داخلی کمک کند؟
واردات خودروهای اقتصادی می تواند به طور قابل توجهی 
بازار خودرو داخلی را رقابتی تر و به بهبود کیفیت و تعدیل 
قیمت هــا تا حد زیــادی کمک کند. وقــتی خودروهای 
خارجی با قیمت و کیفیت مناســب وارد بازار می شــوند، 

تولیدکنندگان داخلی مجبور می شوند کیفیت محصولات 
خود را ارتقا دهنــد و قیمت ها را منطقی تر تنظیم کنند تا 
ســهم بازار خود را حفظ کنند. این رقابت ســالم می تواند 
منجر به افزایش رضایت مصرف کنندگان و رشد کلی بازار 
خودرو شود. از ســوی دیگر، واردات خودروهای اقتصادی 
باعــث افزایش گزینه هــای مصرف کننــدگان و کاهش 
انحصار در بازار داخلی خواهد شــد که به نفع کلی اقتصاد 
خودرو و مصرف کنندگان است. البته این موضوع نیازمند 
سیاست گزاری مناسب و حمایت از زیرساخت های پس از 

فروش نیز هست. 

در شرایط فعلی بازار، واردات خودرو چه تاثیری بر 
رفتار مصرف کننده دارد؟ آیا مصرف کنندگان به 
ســمت خودروهای وارداتی اقتصــادی گرایش پیدا 
کرده اند یا همچنان بازار خودروهای داخلی را ترجیح 

می دهند؟
در شــرایط فعــلی، محدودیت هــای واردات و قیمــت 
بالای خودروهای وارداتی باعث شــده اســت که بیشــتر 
مصرف کنندگان به سمت خودروهای تولید داخل گرایش 
داشته باشــند. البته تمایل به خرید خودروهای وارداتی 
به دلیل کیفیت و امکانات بالاتر همیشــه وجود داشته؛ اما 
دســترسی محدود و قیمت بالا، این تمایل را محدود کرده 
اســت. اگر سیاست های دولت به ســمت تسهیل واردات 
خودروهای اقتصادی پیش برود، پیش بینی می شود تغییر 
قابل توجهی در رفتار مصرف کننــدگان رخ دهد و بخش 
قابل توجهی از تقاضا به سمت خودروهای وارداتی اقتصادی 
هدایت شود. این تغییر رفتار می تواند زمینه ساز رشد رقابت 
در بازار خودرو و افزایش کیفیت خودروهای داخلی شود. 
درنهایت، مصرف کنندگان سود خواهند برد و بازار خودرو 

به سمت پویایی و تنوع بیشتر حرکت خواهد کرد.

چالش های لجســتیکی و تاخیــر در ترخیص 
خودروهای وارداتی چه اثراتی بر بازار و قیمت ها 

گذاشته است؟
یکی از مهم ترین مشــکلات بازار واردات خودرو در ایران، 
چالش های لجســتیکی و تاخیرهای طــولانی در فرآیند 
ترخیص خودروها از گمرک اســت. این تاخیرها به دلیل 
ضعف زیرســاخت های گمرکی، نبــود هماهنگی میان 
نهادهای مختلف و برخی مشکلات اداری به وجود آمده است. 
چنین مشکلاتی باعث شده تا خودروها برای مدت طولانی در 
گمرک یا بنادر باقی بمانند که این موضوع علاوه بر افزایش 

هزینه های نگهــداری و انبارداری، باعث کاهش نقدینگی 
واردکنندگان نیز می شود.

این افزایش هزینه ها به طور مستقیم روی قیمت تمام شده 
خــودرو وارداتی تاثیــر می گــذارد و معمــولا درنهایت 
مصرف کننــده نهایی باید این هزینه هــا را پرداخت کند. 
همچنین تاخیرهــای زیاد در تحویل خودرو باعث کاهش 
اعتماد بــازار و مصرف کنندگان به واردکنندگان شــده و 
نوسانات قیمتی در بازار خودرو را افزایش می دهد. به همین 
دلیل، اصلاح روند لجستیکی و تسهیل در فرآیند ترخیص 
خودروها باید یکی از اولویت های اصلی سیاســت گزاران 

باشد.

در مورد آینده واردات خودرو، چشــم انداز شما 
چیست؟ آیا پیش بینی می کنید دولت سیاست های 
خود را به ســمت تســهیل بیشــتر واردات ببرد یا 

محدودیت ها افزایش یابد؟
چشــم انداز آینده واردات خودرو در ایــران تا حد زیادی 
بســتگی به سیاســت های کلان دولت و نهادهای مرتبط 
دارد. در صورتی که دولت بخواهد بازار خودرو را رقابتی تر 
کند و فشــار بر تولیدکنندگان داخــلی را افزایش دهد، 
احتمالا سیاست ها به سمت تســهیل واردات خودروهای 
اقتصادی تغییر خواهد کرد. این تســهیل می تواند شامل 
کاهش تعرفه ها، ساده ســازی فرآیندهای اداری و تسهیل 
تامین ارز باشــد. اما اگر دولت به هر دلیلی، از جمله حفظ 
اشــتغال در صنعت خــودرو و حمایت از تولیــد داخلی، 
بخواهــد محدودیت ها را حفــظ یا حتی تشــدید کند، 
واردات خودرو همچنان با چالش ها و موانع زیادی مواجه 
خواهد بود. البته چنین سیاستی ممکن است کوتاه مدت 
به نفع برخی تولیدکنندگان باشد، ولی در بلندمدت باعث 
افزایش قیمت ها، افت کیفیت خودروها و کاهش رضایت 
مصرف کنندگان خواهد شــد. به طور کلی، آینده واردات 
خودرو در ایران تابعی از تعادل میان حمایت از تولید داخلی 
و رقابت آزاد اســت. درمجموع، آینده بازار خودرو وارداتی 
در ایران در گرو اتخاذ سیاست های واقع بینانه و متوازن از 
سوی دولت است. اگر مسیر واردات بر پایه شفافیت، تسهیل 
در مقررات و تامین پایدار ارز طراحی شود، این ظرفیت را 
دارد که نه تنها رقابت در بازار را افزایش دهد، بلکه به ارتقای 
کیفیت تولیدات داخلی نیز بینجامد. مصرف کننده ایرانی 
سزاوار دسترسی به خودروهای باکیفیت و اقتصادی است 
و این دسترسی در گرو گشودن فضا به روی واردات هدفمند 

و مدیریت شده خواهد بود.

n.beykzadeh@autoworld.ir
نهاد علی بیک زاده

نوربالا

در شرایط فعلی، 
محدودیت های واردات 

و قیمت بالای خودروهای 
وارداتی باعث شده است 

که بیشتر مصرف کنندگان 
به سمت خودروهای 

تولید داخل 
گرایش داشته باشند
 البته تمایل به خرید 
خودروهای وارداتی 

به دلیل کیفیت و امکانات 
بالاتر همیشه وجود داشته؛ اما 

دسترسی محدود 
و قیمت بالا، این تمایل را 

محدود کرده است 

بخش نخست



  بیستمین نمایشــگاه بین المللی قطعات، لوازم 
و مجموعه هــای خودرو، درحــالی از روز 
پنج شــنبه فعالیت خود را در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی تهران آغاز کرد 
که چشم گیرترین جلوه آن، حضور پررنگ 
شرکت خدمات پس از فروش ایران خودرو، 
»ایساکو« بود؛ شرکتی که نه تنها به عنوان 
تنها ارائه دهنده خدمات پس از فروش در 
این رویداد حضور یافــت، بلکه با نمایش 
آخرین دستاوردهای فناورانه خود در حوزه 
توزیع، اصالت سنجی، رجیستری و گارانتی 
 قطعات نشــان داد که چگونــه می توان

 در فضای رقابتی پرشــتاب بازار خــودرو، رضایت 
مشتری را با نوآوری پیوند زد.

   بازدید مشــاور اقتصادی رئیس جمهور از غرفه 
ایساکو

در نخســتین روز نمایشــگاه معصومه آقاپور، مشــاور 
رئیس جمهور در امور همکاری های اقتصادی، طی بازدید 
از نمایشــگاه و به ویژه غرفه »ایســاکو« ضمن گفت وگو 
با مدیران این شــرکت از آخرین اقدامات، ســامانه ها و 
فرآیندهای نوین ایساکو در زمینه خدمات پس از فروش 
مطلع شــد. در این بازدید مدیران ارشــد گروه صنعتی 
ایران خودرو، به عنوان ســکان داران جدید آبی پوشــان 
جاده مخصوص مشاور رئیس جمهور را همراهی می کردند

این بازدید در شــرایطی انجام شــد که »ایســاکو« طی 
سال های اخیر با بهره گیری از فناوری های روز دنیا و ایجاد 
زیرساخت های دیجیتال در بستر خدمات پس از فروش، 
توانسته شــبکه گســترده ای از اعتماد و اطمینان برای 
مصرف کنندگان نهایی و همچنین شبکه نمایندگی های 
خود ایجاد کند؛ امری که در کنار به روز کردن سامانه های 

استعلام و رجیستری، یکی از نقاط قوت ایساکو است.

   اصالت ســنجی قطعات؛ یک تحــول بنیادین در 
اعتمادسازی مشتری

در شــرایطی که بازار قطعات یدکی خودرو با چالش های 
متعــدد از جملــه قاچــاق، فــروش اجنــاس تقلبی و 
عدم شــفافیت در قیمت گذاری مواجه اســت، ایساکو با 
توسعه یک ســامانه اصالت سنجی کاملا دیجیتال، گامی 
بلنــد در جهت شــفافیت و افزایش رضایت مشــتریان 

برداشته است.
در غرفه ایســاکو، تمام قطعاتی که از کانال رســمی این 
شرکت به دست مشتری می رســند، با بسته بندی رنگ 
اختصاصی آبی و دارای لیبل اختصاصی به نمایش گذاشته 
شده اســت. این لیبل ها شامل یک کد ۱۶ رقمی منحصر 
به فرد می شوند که مشتری می تواند از طریق سایت رسمی 
ایساکو یا نرم افزار تلفن همراه هوشمند این شرکت )قابل 
نصب روی تلفن های همراه هوشمند سیستم عامل های 
Android و iOS(، به راحتی اصالت قطعه را استعلام کرده 

و به اطلاعات دقیق آن دست یابد.
در این فرآیند، علاوه بر تایید اصالت کالا، مشتری می تواند 
مشخصات فنی قطعه، کاربرد آن برای خودروهای مختلف، 
قیمت و همچنین وضعیت گارانتی و پوشش خدمات پس 
از فروش آن را مشــاهده کند. این سامانه حتی با سامانه 

تحول دیجیتال »ایساکو«، نقطه عطف خدمات پس از فروش در ایران
شــرکت خدمات پس از فروش »ایران خودرو« به تنهایی و با تکیه بر توان متخصصان نبض نمایشگاه بین المللی قطعات خودرو را به دست گرفت

جامع تجارت وزارت صنعــت، معدن و تجارت نیز لینک 
شــده و از این طریق، امکان پیگیری بیشتر برای اصالت 

قطعه توسط نهادهای نظارتی نیز فراهم شده است.
   رجیستری قطعات؛ آغاز دوره ای جدید از خدمات 

گارانتی
یکی از مهم ترین نوآوری های ایســاکو که در نمایشــگاه 
امسال به آن توجه شد، سامانه رجیستری قطعات یدکی 
است. به کمک این قابلیت، مشتریان پس از خرید قطعه، 
می توانند آن را در سامانه ایساکو به نام خودرو و کد شاسی 

خاص خود ثبت کنند.
این اقدام مزایــای متعددی دارد؛ در صــورت بروز ایراد 
یا خرابی قطعه، مشــتری می تواند بــا مراجعه به یکی از  
نمایندگی های فعال ایســاکو در سراسر کشور، خدمات 
تعویض یا تعمیر قطعه را تحت پوشــش گارانتی دریافت 
کند. همچنین در صــورت وقوع حادثه یا فروش خودرو، 
تاریخچه قطعات نصب شده، به عنوان یک سابقه شفاف و 

قابل استناد باقی خواهد ماند.

   اپلیکیشن ایساکو؛ همه خدمات در کف دستان شما
در راستای دیجیتالی ســازی خدمات، ایساکو با توسعه 
یک نرم افزار اختصاصی گام مهمی در ساده سازی تعامل 
با مشتریان برداشته اســت. این نرم افزار که برای هر دو 
سیستم عامل Android و iOS طراحی شده، نه تنها امکان 
استعلام اصالت کالا و رجیســتری را فراهم می کند، بلکه 
کاربران می توانند از خدمات دیگری همچون نوبت گیری 
تعمیرگاه، مشاهده وضعیت ســفارش قطعات، دریافت 
پیشنهادهای ویژه و بررسی وضعیت گارانتی نیز بهره مند 

شوند.
همچنین در نسخه جدید این اپلیکیشن، امکان رهگیری 
لحظه ای درخواست ها و گفت وگوی مستقیم با پشتیبانی 
نیز افزوده شده تا مشتری در کمترین زمان ممکن، پاسخ 

سوالات خود را دریافت کند.
 با این تحولات، اپلیکیشن ایساکو به یک مرجع جامع در 

حوزه خدمات پس از فروش خودرو تبدیل شده است.

   هم افزایی فروشگاه ها و نمایندگی ها در چارچوب 
زنجیره تامین هوشمند

ایساکو در جریان نمایشــگاه، بر اهمیت یکپارچه سازی 
فرآیندهای فروش، پشــتیبانی و گارانــتی در قالب یک 
زنجیره تامین هوشــمند تاکید کرد. مدیران این شرکت 
با اشــاره به این که تنها فروش قطعه اصل کافی نیست، 
اعلام کردند که همه فروشگاه ها و نمایندگی های ایساکو 
به یکدیگر متصل هستند تا خدمات پس از فروش در تمام 

نقاط کشور با کیفیت یکسان و استاندارد ارائه شود.
در حال حاضر، تمامی فروشــگاه های رســمی ایساکو 
به سامانه مرکزی متصل هستند و قطعاتی که از این مراکز 
خریداری شوند، مشمول رجیستری، گارانتی و خدمات 
کامل خواهند بود.  در این ســاختار، فروشگاه ها به عنوان 
حلقه اول زنجیره و نمایندگی هــا به عنوان حلقه دوم، با 
ســامانه مرکزی در ارتباط کامل هستند. این هماهنگی 
منجر به کاهش دوباره کاری، تســریع در پاسخگویی به 

مشتریان و افزایش بهره وری کل شبکه شده است.

   ایساکو و آینده ای روشن برای خدمات پس از فروش
حضور پررنگ ایساکو در بیستمین نمایشگاه بین المللی 
قطعات خودرو، علاوه بر نمایش توانمندی های کنونی این 
شــرکت، نویدبخش آینده ای روشن برای حوزه خدمات 
پس از فروش در صنعت خودرو ایران اســت. با گسترش 
فناوری های دیجیتــال، بهره گیری از هوش مصنوعی در 
تحلیل داده هــای خدمات، افزایش تعامل با مشــتریان 
از طریق اپلیکیشــن و ایجاد زنجیره تامین شفاف و قابل 
رهگیری، ایساکو اکنون در مسیری قرار گرفته که می تواند 
الگوی سایر شرکت ها در این حوزه باشد. از دیدگاه بسیاری 
از کارشناسان حاضر در نمایشگاه، آینده صنعت خودرو در 
گرو توانمندسازی حوزه خدمات پس از فروش و پاسخگویی 
سریع به نیازهای مشتریان است؛ در این میان، شرکت هایی 
چون ایســاکو که نه تنها به این نیازها پاسخ داده اند بلکه 
فراتر از انتظــارات حرکت کرده اند، نقش تعیین کننده ای 
در ارتقای کیفیت صنعت خودرو کشور ایفا خواهند کرد

بازدید مشاور اقتصادی رئیس جمهور از غرفه ایساکو؛

   مصطفی پوردهقــان اردکانی، عضو کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس شــورای اســلامی گفت: »صورت مساله 
مشخص است؛ واردات خودرو باید انجام شود و این موضوع 
جزو انتظارات مردم است. برای انجام این مهم بارها و بارها 
به مردم وعده داده شــده اســت. اما واقعیت این است که 
وقتی منافع بزرگی در میان باشــد، طبیعتا آن هایی که از 
این منافــع برخوردارند، به این راحتی حاضر به از دســت 
دادن آن نیســتند.« این عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اســلامی افزود: »به بیانی بهتر، کسی لقمه 

چرب را دو دســتی تقدیم نمی  کنــد. کمیسیون صنایع و 
معادن خانه ملت با صراحت به وزیر صمت گفته اســت که 
اگر این وعده  ها محقق نشــود، دیگر طرف ما شخص وزیر 
خواهد بود. آن قول  هــایی که روز رأی اعتماد داده، برای ما 
حجت است و باید محقق شود. اگر باور داریم که باید چرخ 
اقتصاد کشــور بچرخد، اگر قبول داریم که باید کارایی بالا 
برود و اگر معتقدیم هدف نهایی رضایت مردم اســت، هیچ 
راهی جز تحویل خودرو با کیفیت و قیمت مناسب به مردم 

نداریم.«  پوردهقان اردکانی افزود: »در نخســتین جلسه 
کمیسیــون صنایع ومعادن مجلس شورای اســلامی، این 
موضوع را با قدرت پیگیری خواهیم کرد. حرف های محکمی 
زده خواهد شــد و گزارش جامعی هــم از وضعیت واردات 
خودرو تهیه و ارائه خواهد شــد. در این جا باید ســوال کرد 
که چه کسی از وضعیــت فعلی صنعت و بازار خودرو راضی 
است؟ مردم که ناراضی  هســتند، دولت هم ناراضی است، 
خودروسازان هم زیان ده هستند.« وی ادامه داد: »به عنوان 

شاهد مثال، اگر گزارش مالی سایپا را بررسی کنید، با زیان 
انباشــته چند هزار میلیاردتومانی مواجه می شــوید. حال 
سوال این است که چه کسی از این وضعیت سود می  برد؟«

پوردهقــان اردکانی درنهایــت افــزود: »مــا در مجلس 
شورای اســلامی و در بودجــه ۱۴۰۴ شــروع کردیــم 
بــه اصــلاح تعرفه  هــا. ســال اول گفتیم تعرفــه از ۱۰۰ 
درصــد بــه ۶۰ برســد، ســال دوم ۴۰ و در ادامــه بــه 
۳۰ درصد برســد. امــا متاســفانه نهادهای بالادســتی 
آمدنــد و همــان ۶۰ درصــد را هــم حــذف کردنــد.«

کمیسیون صنایع و معادن خانه ملت پیگیر واردات خودرو

افسانه شفیعیمحمود نجفی عرب
دانشیار موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانیرئیس اتاق بازرگانی تهران

قطعی برق واحدهای صنعتی 
و تولیدی ادامه دارد

تنظیم گری بر اساس سود، 
جایگزین قیمت گذاری 

دستوری شود
  فعالان تولیدی و صنعتی معتقدند 
تفاهم نامه وزارتخانه های صمت و نیرو در 
مورد مدیریت مصرف برق صنایع، دارای 
بندهای مناســبی برای مدیریت بهتر 
چرخه تولید واحدهای صنعتی طی دوره 
پیک مصرف برق است؛ اما به شرطی که 
این مصوبه اجرایی شود. در همین زمینه 
محمود نجفی عرب، رئیس اتاق بازرگانی 
تهران از عدم اجرای این تفاهم نامه گله 

دارد و خواستار اجرای دقیق آن است.

آیا تفاهم اخیر وزارتخانه های صمت 
و نیرو در مورد مدیریت مصرف برق 

صنایع اجرا می شود؟
به رغم  این کــه در مورد مدیریت مصرف 
برق این تفاهم نامه حــاوی مفاد بسیار 
خوبی از جمله مســتثنی کردن برخی 
واحدهای تولیدی از قطعی برق اســت، 
اما این تفاهم نامه اجرایی نمی شــود و ما  
خواســتار اعمال نظارت جدی بر اجرای 
ایــن تفاهم  نامه هســتیم. در این زمینه 
پایش و بررسی های اتاق تهران نشــان 
می دهد طی هفته هــای اخیر، چندین 
واحد تولیدی در استان های مختلف اعلام 
کرده اند که به رغم مصوبه این دو وزارتخانه 
مبنی بر این که صنایع در اولویت مدیریت 
مصــرف برق قــرار نگیرنــد، همچنان 

مشمول قطعی برق شده اند.

تبعات این قطعی  برق چیست؟
برای برخی شرکت ها در طول یک 
هفتــه، چهار روز قطعی بــرق، دو روز از 
ساعت 7 تا 2۴ و دو روز از ساعت ۱7 تا 2۳ 
اعلام شده است. یعنی این شرکت تولیدی 
در طول هفت روز هفته، فقط ۳ روز به طور 
کامل برق دارد. تداوم این وضعیت منجر 
به توقف تولید و خسارات اقتصادی قابل 
توجه شده و نااطمینانی از محیط پیش 
روی کسب و کار را نزد واحدهای تولیدی 

افزایش داده  است.

درخواست بخش خصوصی در چنین 
وضعیــتی از مســئولان دولتی 

چیست؟
تفاهم نامه بین وزارتخانه های صمت و نیرو 
مفاد قابل قبــولی برای مدیریت مصرف 
دارد و از هــر دو وزارتخانــه می خواهیم 
نسبت به اجرای دقیق آن اهتمام داشته و 
بر فرآیند اجرا، نظارت کافی داشته باشند. 
این درحالی اســت که اتاق تهران برای 
ارائه گزارش های میدانی و رسمی از روند 
قطعی بــرق واحدهای صنعتی و معدنی 
در اســتان تهران به ایــن دو وزارتخانه 

آمادگی دارد.

    موضــوع توســعه زنجیره های ارزش 
سال هاست که در محافل سیاست گزاری و 
نیز در بخش خصــوصی اقتصاد ایران محل 
بحث و توجه اســت. این مســاله با توجه به 
تجارب جهانی و ضــرورت ارتقای بهره وری 
در اقتصاد ملی، جایگاه مهمی دارد؛ اما باید 
توجه داشــت که به رغم اهمیت بالا، تحقق 
آن به ســادگی امکان پذیر نیست و مستلزم 
فراهم بودن مجموعه ای از پیش شــرط های 
نهادی، ســاختاری و اجرایی است. در گام 
نخســت، ســاماندهی بازار خدمات متصل 
به بخش صنعت کشــور، پیش نیاز توســعه 
واقعی زنجیره های ارزش است. به بیان دیگر، 
زنجیره ارزش زمانی معنــا می یابد که فراتر 
از زنجیره تامین فیزیکی، به ســوی توسعه و 
تعمیق خدمات تخصصی حرکت کنیم. لازم 
است بنگاه های صنعتی بتوانند در یک بازار 
خدماتی منســجم، با اطمینان و سهولت به 
این اجزا دســترسی داشته باشند تا اهمیت 
آن را نه فقط از منظر فنی، بلکه در ســطحی 
اجتماعی نیز درک کرده و در عمل نیز به آن 
رغبت نشان دهند. چنین تغییری نباید صرفا 
به عنوان یک انتخاب اختیاری تلقی شــود، 
بلکه باید به ضرورتی راهبردی و الزامی تبدیل 
شود که صنایع خود را ملزم به حرکت در آن 
مسیر بدانند. گام دوم، اصلاح نظام رگولاتوری 
)تنظیم گری( حاکم بر اقتصاد است. بخش 
عمده ای از این مســاله در صنایع پشتیبان 
و زیرساختی آشکار می شود. گرچه درحال 
حاضــر نهادهای متــولی در وزارتخانه های 
مرتبــط اقدامــاتی در حــوزه تنظیم گری 
انجام می دهند، اما ایــن اقدامات به تنهایی 
تضمین کننده افزایش کارایی نیست. آن چه 
ضرورت دارد، استقلال و بی طرفی تنظیم گر 
اســت؛ چیزی که در وضعیت فعلی تحقق 
نیافته اســت. در گام ســوم، باید به مساله 
قیمت گــذاری در بدنه صنعت اشــاره کرد. 
آن چه اکنون به عنوان تنظیم گری در عرصه 
قیمت گذاری انجام می شــود، عمدتا بر پایه 
تعیین دســتوری قیمت های خرده فروشی 
و نرخ های نهایی برای مصرف کننده استوار 
است. این مدل، نه تنها ناکارآمد است، بلکه 
در تعارض با روندهای جهانی نیز قرار دارد. 
تجربه کشورهای پیشرفته نشان داده است که 
تنظیم قیمت به روش های سنتی جای خود 
را به تنظیم ســود داده است. در این رویکرد، 
هدف نه تعیین مستقیم قیمت، بلکه نظارت 
بر حاشیه ســود و کارایی واحدهای تولیدی 
است. وقت آن رسیده که نظام اقتصادی ایران 
نیز به جای تمرکز بر کنترل مستقیم قیمت ها، 
به سمت روش های نوین تنظیم گری حرکت 
کند؛ روش هایی کــه در آن بنگاه ها با حفظ 
انگیــزه ســودآوری، در چارچــوب قواعد 
مشــخص، رقابت پذیر باقی بمانند و درعین 
حال منافع مصرف کنندگان نیز حفظ شود

پیگیری یک موضوع
follow  up

نگاه
View

نسخه »جیم کلارک« 
از لوتوس »امیرا«

    لوتوس با امیرا کلارک ادیشن، یاد جیم کلارک، اسطوره فرمول یک را زنده کرده است. این 
نسخه ویژه با رنگ سبز مسابقه ای، طراحی رترو و جزئیات مخفی مانند امضای کلارک، تنها 
در ۶۰ دستگاه تولید می شود. لوتوس که زمانی با شعار »ساده سازی و کاهش وزن« شناخته 
می شد، حالا با امیرا کلارک ادیشن به ریشه های مسابقه ای خود بازگشته و ادای احترامی به 
جیم کلارک، راننده افسانه ای که در سال ۱۹۶۵ قهرمان فرمول یک و ایندی ۵۰۰ شد، ارائه 
کرده است. این نسخه ویژه که تنها در ۶۰ دستگاه تولید می شود، در بیرون از لوتوس تایپ 
۳۸ الهام گرفته است؛ یعنی خودرویی که کلارک با آن در ایندی به پیروزی رسید. بدنه این 
خودرو به رنگ سبز مسابقه ای کلارک با سقف مشکی مزین شده است. آینه های نقره ای، نوار 

زرد مسابقه ای و نوار زرد دست ساز دور بدنه، به آن ظاهری رترو و خیره کننده می بخشند. 
سراگزوزهای زرد، نشان کلارک ادیشن و درپوش سوخت آلومینیومی ماشین کاری شده با 
مرکز آبی، جزئیاتی هستند که اصالت و انحصاری بودن این مدل را برجسته می کنند. این 
طراحی آیرودینامیک نه تنها زیبا به نظر می رسد، بلکه برای عملکرد در سرعت های بالا بهینه 
شده است. این نسخه بر پایه امیرا V6 ساخته شده و از یک موتور ۳.۵ لیتری سوپرشارژ با 
قدرت ۴۰۰ اسب بخار و ۴۲۰ نیوتون متر گشتاور بهره می برد. این نیرو از طریق گیربکس ۶ 
سرعته دستی و دیفرانسیل لغزش محدود به چرخ های عقب منتقل می شود که شتاب صفر 

تا ۹۶ کیلومتر بر ساعت ۴.۲ ثانیه ای و حداکثر سرعت ۲۹۰ کیلومتر بر ساعت دارد.

دنده ســنگیندنده ســنگین4
LOW GEAR

Spare Tire

زاپاس
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    برابوس، نامی آشنا در دنیای تیونینگ خودروهای لوکس، حالا با پروژه ای عظیم پا 
به عرصه املاک گذاشته است و قصد ساخت جزیره ای ۱۰۰ هزار مترمربعی را در ابوظبی 
دارد. برابوس در دنیای تیونینگ خودرو نامی شناخته شــده است که مرسدس ها را به 
ماشین هایی بــا قدرت خارق العاده تبدیل می کند و حــتی قایق ها، موتورسیکلت ها و 
موتورهوم های سفارشی را به ســبد محصولاتش افزوده است؛ اما این غول آلمانی حالا 
فراتر از خودرو رفته و با پروژه جزیره برابوس در منطقه السیف ابوظبی، وارد دنیای املاک 
لوکس شده است. این جزیره که در نزدیکی مرکز شهر ابوظبی، چنددقیقه ای از فرودگاه 

بین المللی زاید و تنها یک ســاعت با دوبی فاصله دارد، با مساحت ۱۰۰ هزار متر مربع، 
مقصدی برای ثروتمندان و عاشقان سبک زندگی لوکس خواهد بود. جزیره برابوس میزبان 
۴۵۰ اقامتگاه لوکس خواهد بود که شامل ۳۵۰ آپارتمان در چهار برج مرتفع و ۱۰۰ ویلای 
اختصاصی می شود. آپارتمان ها با گزینه های دو، سه و چهارخوابه، از ۱۰۷ تا ۴۵۶ مترمربع 
وسعت دارند و مجهز به بالکن یا تراس، سیستم های هوشمند خانگی و اتصال فیبر نوری 
هستند. ویلاها اما با امکاناتی مانند استخر خصوصی، دسترسی مستقیم به ساحل و حتی 
پارکینگ زیرزمینی برای خودروهای لوکس، ســطح دیگری از تجمل را ارائه می دهند.

حتی »برابوس« هم وارد 
صنعت ساخت وساز شد!

شر شرفلا فلا
FLASHER

شنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۴. سال دهم.  شماره 2۳۳۶

  بازار خودرو در هفته های اخیر در شرایطی نسبتا راکد و با ثبات 
نسبی قیمت ها سپری شد؛ اما در هفته گذشته شاهد نوسانات قابل 
توجه در قیمت خودروهای داخــلی و مونتاژی بود. این تغییرات 
غیرمنتظره که آغــاز آن در روزهای ابتدایی هفته رخ داد، عمدتا 
تحت تاثیر افزایش جزئی نرخ ارز و تاثیرات روانی بازار شکل گرفت

تحرکات قیمتی در بازار خودرو

شد؟ شد؟چی  چی 

دلار خودرو را گران کرد

چرا؟چرا؟

بازار انتظار افزایش قیمت ها را دارد

چی؟ چی؟برای  برای 

 سید احسان قاضی زاده هاشمی، عضو کمیسیون 
صنایــع و معــادن مجلس در خصــوص دلیل بروز 
مشکل تامین لوازم یدکی خودرو در کشور که مردم 
را دچار مشکلات عدیده ای کرده است، گفت: »اغلب 
مشــکلاتی که در این حوزه وجــود دارد، به نحوه 

تخصیص ارز در کشــور برمی گردد؛ چراکه متاســفانه این روند به طور کل دچار مشکل 
شده است و به بخش های مختلفی از جمله حوزه خودرو آسیب جدی وارد کرده است.«

 پیرو تصمیم وزارت صمت درخصوص ســهمیه 
واردات ماشین آلات ســال 1404، سهمیه واردات 
ماشین آلات برای ســال 1404 در ســامانه جامع 
تجارت به روزرسانی شده است. میزان سهمیه مصوب 
ماشین آلات منهای معافیت های ایجادشده )اعم از 

تامین ارز یا ترخیص( در ســال 1403 برای هر واحد شده و باقی مانده به عنوان سهمیه 
ماشین آلات سال 1404 در سامانه جامع تجارت درج شده است.

 رضا انصاری، مدیرعامل ســازمان صنایع کوچک 
و شــهرک های صنعتی ایران گفــت: »هیات وزیران 
مصوبه هایی را برای ساماندهی لکه های صنعتی تصویب 
و برای دستگاه های اجرایی مختلف وظایفی پیش بینی 
کرده است.« معاون وزیر صمت تصریح کرد: »جلسات 

ساماندهی لکه های صنعتی در سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران با محوریت 
استان تهران درحال برگزاری است و امیدواریم در این زمینه به نتایج خوبی دست پیدا کنیم.«

مشکل کمبود لوازم یدکی خودرو به نحوه 
تخصیص ارز در کشور برمی گردد

به روزرسانی سهمیه واردات ماشین آلات 
برای سال ۱۴۰۴

لکه های صنعتی در کشور 
ساماندهی می شوند

!دیگــه چه خبر؟دیگــه چه خبر؟ویژه هاویژه ها ئیتر !تو ئیتر تو

First gear

دنده یک

علی زراندوز
a.zarandooz@autoworld.ir

واردات خودرو در بن بست تصمیم گیری؛ تعللِ 2 
ماهه دولت...

 حاضر جواب: البته همه دلخوشی ما این است که حق 
با شما باشد و واردات خودرو در بن بست تصمیم گیری 
باشد، نه تصمیم به در بن بست نگه داشتن واردات خودرو 

در کار باشد!

دلار در آستانه بحران، نوسانات بازار را به چالش 
کشید.

 حاضر جواب: این بازار خــودرو هم که با یک مقدار 
بحران، ســردی و با مختصــری آشــفتگی سیاسی، 

گرمی اش می کند.

علت گرانی های اخیر خودرو چه بود؟
 حاضر جواب:مگر گرانی هم علت و دلیل می خواهد 
که شــما با این تیترهــا، مصرف کننــدگان را متوقع 

می کنید؟

فرزنــدان مدیرعامل ایرانی اوبــر، گواهی نامه 
رانندگی ندارند.

 حاضر جواب:چون پدرشــان این قدر پول دارد که 
می دانند به احتمال زیاد، در زندگی آینده شان لنَگِِ کار 

کردن در تاکسی اینترنتی نمی شوند.

تهرانی ها خودرو محور هستند.
 حاضر جواب: با این صف ها و شرایط دشوار استفاده 
از وسایل حمل ونقل عمومی مثل مترو و اتوبوس، شاید 

تصمیم چندان عجیبی هم نباشد!

معاون وزیر نفت گفــت: »تا زمانی که بخش های 
مصرف کننده یعــنی خودروســازها کیفیت 
خودروهــای تولیدی را ارتقــا ندهند و ناوگان 
فرســوده همچنان به فعالیت خود ادامه دهد و 
نوسازی نشود، رشد مصرف شتاب بیشتری نسبت 
به افزایش تولید دارد؛ به همین دلیل چاره مصرف 
را می تــوان در مدیریت مصــرف در بخش های 

مصرف کننده در نظر گرفت.
 حاضر جواب: مثل این که در حال حاضر، هیچ دیواری 

کوتاه تر از دیوار مصرف کننده طفلکی وجود ندارد! 

مشــاور اقتصادی رئیس جمهور در مراســم 
آغاز به کار بیســتمین نمایشــگاه بین المللی 
قطعات تهران گفت: »توســعه اقتصادی فقط با 

بخش خصوصی امکان پذیر است.«
 حاضر جواب: ولی خب برخی افراد معتقدند توسعه 
اقتصــادی فقط با ســرِ کار گذاشــتنِ بخش خصوصی 

امکان پذیر است!

بازار در برابر افزایش قیمت مقاومت کرد؛ ثبات 
غیرمنتظره در بازار خودروهای مونتاژی...

 حاضر جواب:پس باز گُلی به گوشــه جمال بازار که 
این طوری هوای مصرف کننده را دارد.

در ادامه  کش  وقوس  های چند روز اخیر درخصوص 
واگذاری سهام خودروســازی، بازار سرمایه هم 
واکنش منفی نشان داد و در نبود اطمینان، شاهد 

ریزش نمادهای خودرویی بودیم.
 حاضر جواب:ایــن نمادهای خــودرویی هم که تا 
می آینــد کمی قوت بگیرند و رشــد کننــد، دچار این 
ریزش های ناگهانی می شوند و دوباره کمر خم می کنند. 

توســعه خطوط تولید، بهبود خدمات فــروش و همچنین افزایش 
همکاری های خارجی، بخشی از این موانع را پشت سر بگذارد و سهم 
بیشــتری از بازار داخلی و منطقه ای را به خود اختصاص دهد. از نگاه 
تحلیلگران بازار ســرمایه، روند صعودی فروش این شرکت می تواند 
نشان دهنده چند موضوع مهم باشــد: نخست، بهبود قابل توجه در 
زنجیره تامین و عرضه محصولات؛ دوم، پاســخ گویی موثرتر به نیاز 
مشــتریان در بخش خودرو و قطعات و ســوم، افزایش تلاش برای 
توسعه بازارهای صادراتی، به ویژه در کشورهای همسایه. همچنین، 
نقش ثبات نســبی در سیاســت های فروش و قیمت گذاری، همراه 
با بهبود خدمات پس از فروش و شــبکه توزیع، در ارتقای این روند 
بی تاثیر نبوده است. با توجه به ادامه دار بودن استراتژی های توسعه ای 
ایران خودرو و ســرمایه گذاری های صورت گرفته در حوزه فناوری و 
بهینه ســازی فرآیندها، انتظار می رود این شرکت بتواند در ماه های 
آتی نیــز روند مثبت فروش خود را حفظ کــرده و با ارائه محصولات 
متنوع تر، جایگاه خود را در صنعت خودروســازی کشــور و منطقه 
تقویت کند. درصورتی که این روند همراه با کنترل هزینه ها و افزایش 
بهره وری ادامه یابد، چشم انداز سودآوری و بازدهی سهام »خودرو« 

در بازار سرمایه، جذاب تر از گذشته خواهد بود. در کنار بهبود فروش، 
نکته مهم دیگری که در تحلیل عملکرد ایران خودرو قابل توجه است، 
تغییرات در ترکیب درآمدی شــرکت است. طی سال های گذشته، 
بخش عمده درآمد ایران خودرو از فروش خودروهای سواری تامین 
می شــد؛ اما در گزارش جدید، افزایش قابل ملاحظه درآمد از محل 
فروش قطعات و لوازم یدکی نشان می دهد که شرکت به سمت ایجاد 
تنوع در ســبد درآمدی حرکت کرده اســت. این تغییر استراتژیک 
می تواند در بلندمدت ریســک های وابســتگی به فروش خودرو را 
کاهش داده و پایداری درآمد را برای شــرکت به همراه داشته باشد. 
همچنین رشد صادرات -نشــان از پویایی ایران خودرو در بازارهای 
خارجی دارد. تداوم و توســعه صادرات می تواند یکی از ارکان اصلی 
رشد آینده شرکت باشد. از سوی دیگر، تاثیر عوامل کلان اقتصادی از 
جمله نرخ ارز، سیاست های وارداتی، محدودیت های تامین قطعات 
الکترونیکی و قیمت گذاری دستوری خودرو، همچنان از مهم ترین 
چالش هایی اســت که ایران خودرو در مسیر خود با آن مواجه است. 
با این حال، مدیریت شرکت نشان داده که با استفاده از ظرفیت های 
موجود، توانایی ســازگاری با شرایط متغیر بازار را دارد و از ابزارهایی 
نظیر داخلی سازی قطعات، توسعه پلت فرم های جدید و همکاری های 
راهبردی برای کاهش فشارهای خارجی استفاده می کند. درمجموع، 
ایران خودرو با نمایش عملکردی فراتر از انتظار در دو ماه نخست سال 
1404، توانسته پیام مثبتی به بازار سرمایه و سهامداران خود ارسال 
کند. اگر این رونــد در ماه های آتی نیز ادامه یابــد و با بهبود فضای 
اقتصادی و اصلاحات ساختاری در صنعت خودرو همراه شود، می توان 
انتظار داشت که این شرکت در کنار افزایش سهم بازار، به سودآوری 

پایدار و رشد ارزش سهام خود نیز دست یابد.

    شــرکت ایران خودرو با نماد »خودرو« در بازار ســرمایه، در دو 
ماه ابتدایی ســال 1404 عملکردی فراتر از انتظار داشته است. طبق 
اطلاعات منتشرشــده در سامانه رســمی کدال، مجموع فروش این 
خودروســاز در این بازه زمــانی بــه ۵۷,۶۶۲ میلیاردتومان رسیده 
که نســبت به مدت مشابه سال گذشــته )3۶,۹14 میلیاردتومان(، 
رشدی بالغ بر ۵۶ درصد را نشــان می دهد. این روند افزایشی بیانگر 
تحولات مثبت در ساختار فروش، افزایش تولید و بهره برداری بهتر از 
ظرفیت های موجود شرکت است. در گزارش تفصیلی اردیبهشت ماه، 
مشخص شده که فروش ماهانه ایران خودرو به تنهایی معادل 3۸,۶۶۷ 
میلیاردتومــان بوده و ســهم عمده ای از فروش دو ماهه شــرکت را 
به خود اختصاص داده است. بررسی ترکیب فروش نشان می دهد که 
قطعات و لوازم یدکی با ثبت فروش 10,3۷۶ میلیارد تومان، بیشترین 
ســهم را در میان بخش های مختلف داشــته اند؛ نکته ای که اهمیت 
خدمات پس از فروش و اعتماد مشــتریان به کیفیت قطعات تولیدی 
ایران خودرو را برجســته می کند. درهمین حــال، فروش داخلی در 
اردیبهشت به 3۸,۶۲۹ میلیاردتومان رسیده و صادرات نیز با تحقق 
3۸ میلیاردتومان، حضوری هرچند محدود اما مستمر را در بازارهای 
بین المللی ثبت کرده است. این عملکرد در شرایطی حاصل شده که 
فضای اقتصادی کشور همچنان با چالش هایی از جمله نوسانات نرخ 
ارز، هزینه های بالای تولید و محدودیت های تجاری مواجه اســت. با 
این حال، به نظر می رسد ایران خودرو توانسته با اصلاحات ساختاری، 

تنوع درآمدی و تحقق صادرات
بررسی عملکرد دو ماهه »ایران خودرو« نشان می دهد؛

 هرچند افزایش قیمت ها نســبتا جزئی بود، اما در بازار کاملا 
محسوس بود و به نظر می رسد این تغییرات بیشتر ناشی از تاثیرات 
روانی و انتظارات بازار نســبت به نرخ ارز باشد، نه عوامل بنیادی. 
حال باید دید در هفته های پیش  رو بازار خودرو چه سمت و سویی 

پیدا خواهد کرد.

r.bayat@autoworld.ir

رامین بیات

 با وجود کاهش محســوس تقاضای مصرف کنندگان و نبود 
نشانه هایی از افزایش موثر در خرید، قیمت برخی خودروها رشد قابل 
توجهی داشت. این جهش قیمت از نخستین ساعات روز سه شنبه 
آغاز شــد؛ زمانی که نوســانات نرخ ارز به صورت مستقیم بر بازار 
خودرو اثر گذاشت و باعث افزایش ناگهانی قیمت برخی مدل ها شد

       شرکت رینگ سازی مشهد در 2 ماهه منتهی به اردیبهشت 1404 درآمد 798 میلیارد تومانی را محقق کرد.

Inphography

اینفوگرافی

رشد درآمد رینگ سازی مشهد
میزان رشد 2 ماهه

4040
میلیارد  تومان

541541
میزان درآمد اردیبهشت ماه

میزان درآمد798798میلیارد  تومان
 2 ماهه نخست
 سال جاری
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   درحالی  که سال هاست تولید پاگانی زوندا متوقف شده، این ماشین حالا با یک نمونه 
تک ســاخت ویژه با الهام از کوه های کونلون چین و بدنه فیبرکربنی آبی بازگشته است. 
نخستین پاگانی زوندا در سال 1۹۹۹ از خط تولید خارج شد و حالا پس از 26 سال، کارخانه 
پاگانی همچنان نسخه های تک ساخت این سوپرکار افسانه ای را تولید می کند. این درحالی 
است که زوندا نه یک بار، بلکه دو بار با مدل های جدیدتر هوآیرا و یوتوپیا جایگزین شده 
اســت. بااین  حال، زوندا همچنان زنده است و قلب طرفداران را با نسخه های خاص خود 
تســخیر می کند. تولید زوندا سال هاست که متوقف شــده؛ اما بخش یونیکو پاگانی با 
بازسازی و ارتقای زونداهای قدیمی، زندگی تازه ای به آن ها می بخشد. این زوندا رودستر 

جدید، نمونه ای برجسته از این رویکرد است که به سفارش یک مشتری خاص و با الهام 
از کوه های کونلون در چین طراحی شده است. بدنه این زوندا رودستر کاملا از فیبرکربن 
ساخته شده و با روکش آبی نمایان فیبرکربن، ظاهری خیره کننده دارد که آن را از دیگر 
مدل ها متمایز می کند. این خودرو به عنوان بخشی از سری ۷60 زوندا، دارای دریچه های 
بزرگ فیبرکربنی روی کاپوت و نوارهای سفید مسابقه ای است که امضای طراحی این سری 
محسوب می شود. پاگانی جزئیات فنی پیشرانه این نسخه تک ساخت را اعلام نکرده اما 
با توجه به سری ۷60، می توان فرض کرد که از همان موتور ۷.3 لیتری V12 تنفس طبیعی 

ساخت AMG استفاده می کند.  

نمونه ۱۰ میلیون دلاری 
از پاگانی »زوندا«

لملل لمللبینا بینا

نسخه نهایی از لکسوس »آی اس 500«
   شاید باورش سخت باشد، اما لکسوس IS500، آخرین سدان 
لوکسی است که همراه با پیشرانه V8 تنفس طبیعی در بازار آمریکا 
به فروش می رسد. لکسوس برای تاکید بر این ویژگی منحصربه فرد، 
قصد دارد نسخه ویژه آلتیمیت ادیشــن )Ultimate Edition( از 
این سدان 8 سیلندر را در آمریکای شمالی عرضه کند. تقریبا کلیه 
تحولات لکسوس IS500 آلتیمیت ادیشن به موارد ظاهری محدود 
می شــود. بدنه این خودرو با رنگ خاکستری روشن متالیک با نام 
Wind و رینگ های ســفارشی 19 اینچ BBS مشکی مات همراه 
شده اســت. در فضای کابین لکســوس IS500 آلتیمیت ادیشن 
هم می توان روکش چرم Circuit به رنگ  قرمز با جزئیات  مشکی 

و کمربندهای قرمز را مشــاهده کرد. روکش جیر و چرم مصنوعی NuLuxe بر صندلی ها و نشان سریالی ویژه روی داشبورد، از هویت سفارشی 
این مدل خبر می دهد. در زیر کاپوت لکسوس IS500 آلتیمیت ادیشن، پیشرانه 5 لیتری V8 تنفس طبیعی قرار دارد که 472 اسب بخار قدرت 
و 535 نیوتون متر گشتاور را از طریق گیربکس 8 سرعته اتوماتیک به محور عقب ارسال می کند. نیروی توقف لکسوس IS500 آلتیمیت ادیشن 

هم از سیستم ترمز با کالیپرهای 6 پیستون و قرمز رنگ برمبو در محور جلو تامین می شود.  

رشد تنوع »اوَتار 11« 
   شــرکت اوَتار نســخه به روزرسانی شــده از اوَتار 11 را در 5 
تیپ هیبرید و برقی معرفی کرده اســت. کلیه تیپ های اوَتار 11 
به صورت استاندارد به دســتیار رانندگی هوشمند مبتنی بر سه 
لیدار و سامانه هوشــمند Qiankun ADS ساخت هوآوی مجهز 
شــده اند. به لطف این مجموعه، خودروهــای اوَتار ضمن قابلیت 
پارک خودکار، می توانند با کمک مسیریاب و بدون دخالت راننده 
از نقطه ای به نقطه  دیگر بروند. تیپ مکس از خودروهای اوتار با هر 
دو قوای حرکتی برقی یا هیبرید برد افزا قابل  سفارش است. از دیگر 
 Bowers امکانات استاندارد این خودروها می توان به سیستم صوتی
Wilkins &، باله عقب فعال، وکیوم بی صدای درها، طراحی زیرو-

گراویتی صندلی های جلو و گرمکن، سردکن و ماساژور صندلی های عقب اشاره کرد. اوتار 11 مکس در تیپ هیبرید برد افزا )EREV( به سامانه 
Kunlun مجهز شــده است که برد حرکتی برقی و هیبرید 225 و 1065 کیلومتر )برمبنای CLTC( را ارائه می کند. مصرف سوخت متوسط این 
خودرو برمبنای استاندارد WLTP هم 6.2 لیتر در صد کیلومتر اعلام شده است. اوتار 11 مکس در تیپ برقی براساس ساختار 800 ولتی شکل 

گرفته و به باتری 116 کیلووات-ساعت CATL مجهز شده است.  

خبر
News

تیپ جدید برای 
اینفینیتی »کیوایکس 60«

  با وجود وخامت اوضاع مالی نیسان، این 
خودروساز ژاپنی ظاهرا از برند لوکس خود 
یعنی اینفینیتی، ناامید نیست و قصد دارد 
چند مدل جدید یا به روزرسانی شده را با این 
 QX60 نشان وارد بازار کند. این اتفاق با مدل
و تیپ جدید اسپرت آغاز می شود؛ هرچند 
بعید است که این به روزرسانی میان دوره ای، 
بتواند انتظارات را برآورده کند. اینفینیتی 
QX60 اسپرت 2026 همچنان از پیشرانه 
3.5 لیتر V6 که در مدل 2024 موجود بود، 
محروم اســت. قوای حرکتی این خودرو از 
پیشرانه 4 سیلندر 2 لیتر توربوشارژ تامین 
می شود که با کاهش 27 اسب بخار قدرت 
و افزایش 21 نیوتون متری گشتاور نسبت 
به پیشــرانه V6، می تواند 268 اسب بخار 
قــدرت و 387 نیوتون متر گشــتاور را از 
طریــق گیربکس 9 ســرعته اتوماتیک به 

هــر دو محور انتقال بدهد. البته در ســایر 
تیپ هــای اینفینیتی QX60 مدل 2026، 
خروجی پیشــرانه به محــور جلو منتقل 
می شود. اینفینیتی QX60 اسپرت 2026 
از نظر ظاهری به واســطه تزئینات مشکی 
بدنه شــامل جلوپنجــره، رینگ های 20 
اینچ با طرح اختصاصی این تیپ و نشــان 
S روی درِ صندوق، از ســایر تیپ ها متمایز 
می شود. موارد ارائه شده برای به روزرسانی 
اینفینیتی QX60 شــامل نشــان نورانی 
جلــو، افزایش تعداد چراغ هــای LED در 
دیلایت، تغییر مکان شــبرنگ های عقب، 
تزئین بخش بالایی سپر عقب با رنگ بدنه 
و طراحی متفاوت رکاب هــای جانبی، در 
تیپ اسپرت نیز مشاهده می شود. حتی در 
تیپ پایه پیور هم رینگ های 18 با 20 اینچ 
تعویض شده اســت. در تیپ های لوکس و 
اتوگراف نیز طرح جدیــدی از رینگ های 
20 اینچ مشــاهده می شود. تیپ اتوگراف، 
تابش نوری لوگوی اینفینیتی و اشــکال 
هندسی روی زمین را نیــز به همراه دارد. 
خریــداران اینفینیتی QX60 مدل 2026 
حالا می توانند رنگ سبز تیره Emerald را 
هم سفارش بدهند، درحالی که در تیپ های 
اســپرت و اتوگراف می توان تزئین بخش 
بالایی بدنه با رنگ مشــکی را انتخاب کرد. 
خریــداران اینفینیتی QX60 مدل 2026 
می توانند رنگ خاکستری Stone را برای 

روکش های داخلی انتخاب کنند.  

35 سالگی لندروور »دیسکاوری« و معرفی دو تیپ اختصاصی
    لندروور دیسکاوری نخســتین بار در سال 1989 معرفی شــد. نسل فعلی این 
خودرو نیز از سال 2016 در بازار حضور دارد؛ هرچند که در سال 2020 هم دستخوش 
به روزرسانی شده است. بنابر داده های موسســه Jato Dynamics، فروش یک هزار 
و 607 دســتگاهی لندروور دیسکاوری در سه ماهه نخســت 2025 نسبت به مدت 
 مشابه سال  گذشته، 25 درصد افزایش را نشــان می دهد که می تواند امیدوارکننده 
باشــد. اکنون لندروور قصد دارد به مناسبت 35 سالگی دیسکاوری، دو نسخه ویژه از 
این خودرو را با مدل 2026 عرضه کند. یکی از این مدل ها، لقب Tempest به معنای 
»توفان ســهمگین« را در کنار نام خود دارد. بد نیســت بدانید که نام رمز نسل دوم 
دیسکاوری که در سال 1998 عرضه شد، همین Tempest بود. شرکت سازنده از این 

تیپ با عنوان »لوکس ترین دیسکاوری« یاد می کند. خریداران می توانند یکی از سه 
رنگ خاکستری Charente، آبی Varesine یا خاکستری Carpathian را انتخاب 
کنند که برای نخســتین بار در دیسکاوری، همگی به صورت استاندارد با روکش  مات 
همراه می شــوند. از دیگر ویژگی های ظاهری این مدل می توان به رنگ مسی سقف، 
جزئیات بدنه و رینگ های 22 اینچ اشاره کرد. البته مشتری می تواند برای سقف، رنگ 
مشکی را درخواست کند. در کابین لندروور دیسکاوری Tempest هم روکش چرم 
و تریم آلومینیوم تیره دیده می شــود. دومین تیپ ویژه لندروور دیســکاوری با لقب 
Gemini شــناخته می شــود.   انتظار می رود این خودرو در سال 2026 و با تغییرات 

اساسی معرفی شود.

  آنتونیــو فیلوســا، مدیرعامل پیشین جیــپ به عنوان 
مدیرعامل جدید استلانتیس انتخاب شد تا به جای کارلوس 
تاوارس سکان هدایت این شرکت بزرگ خودروسازی را در 

دست گیرد.
 

  نتیجه جست وجوی چند ماهه
جست وجو برای یافتن مدیرعامل جدید به پایان رسید. پس 
از ماه ها ارزیابی کاندیداهای داخلی و خارجی، اســتلانتیس 
جانشین کارلوس تاوارس را معرفی کرد. تاوارس در دسامبر 
2024، به رغم این که قرارداد پنج ساله اش تا اوایل 2026 ادامه 
داشت، استعفا داد. هیات مدیره به اتفاق آرا آنتونیو فیلوسا را 
به عنوان مدیرعامل جدید این غول خودروســازی انتخاب 
کرد. فیلوســا، مدیر ایتالیایی متولد ناپل کار خود را در سال 
1999 با گروه فیات آغاز کرد. او طی سال ها نقش های کلیدی 
متعددی برعهده داشت. بین ســال های 2016 تا 2018، او 
عملیات FCA )فیات-کرایسلر( در آرژانتین را هدایت کرد و 
سپس در مارس 2018 به عنوان مدیر ارشد عملیات منطقه 
آمریکای لاتین منصوب شد. پس از ادغام گروه پژو-سیتروئن 
و فیات-کرایسلر در سال 2021 که استلانتیس را شکل داد، 
فیلوسا به عنوان مدیر ارشد عملیات آمریکای جنوبی انتخاب 
شد. او نقش مهمی در تبدیل برزیل به بزرگ ترین بازار جیپ 

خارج از ایالات متحده ایفا کرد.

   شرایط سخت پیش  رو
در ســال 2023، او مدیرعامل جهانی جیپ شد و سال بعد 
به عنوان مدیر ارشد عملیات قاره آمریکا منصوب شد و »تیم 
کونیسکیس« را متقاعد کرد تا برای هدایت برند رم بازگردد. 
در اوایل سال 2025، فیلوسا از مدیرعاملی جیپ کنار رفت 
تــا راه را برای »باب برودرودر« باز کند. در ماه فوریه، او نقش 
مدیر ارشــد کیفیت را برعهده گرفت و حالا سکان هدایت 
اســتلانتیس را در دست گرفته اســت. بااین  وجود، »جان 
الکان« همچنان رئیس اجرایی اســتلانتیس و فراری باقی 
می ماند. فیلوسا، 51 ساله از 23 ژوئن کار خود را آغاز می کند 
و در همــان روز تیم رهبری جدید را معــرفی خواهد کرد. 

وضعیت گروه »استلانتیس« مشخص شد

مدیرعامل سابق جیپ به جای »کارلوس تاوارس«

همچنین، در روزهای آینده جلســه ای با سهام داران برگزار 
می شود که طی آن او به عنوان مدیر اجرایی منصوب خواهد 
شد. مدیرعامل جدید وظیفه ای بسیار دشوار را برعهده گرفته 
است. سود استلانتیس در سال گذشته به شدت کاهش یافت و 
بسیاری از برندهای این مجموعه با مشکلات جدی مواجه اند. 
سهم بازار این شرکت در ایالات متحده در سال 2024 نزدیک 
به دو درصد کاهش یافت و کرایســلر اکنون در حال احتضار 
است. مدیریت 14 برند کار آسانی نیست؛ به ویژه که نشانه های 
اولیه احیای لانچیا چندان دلگرم کننده نیست. بر اساس آمار 
منتشرشده توسط انجمن تولیدکنندگان خودرو اروپا، فروش 
دی اس، برند لوکس سیتروئن، در چهار ماه نخست سال در 
اروپا 26.4 درصد کاهش یافت. اوپل، فیات و سیتروئن نیز در 
این منطقه با افت 2 رقمی مواجه شــدند. درمجموع، فروش 

استلانتیس تا پایان آوریل 9.6 درصد کاهش یافته است.

   درآمد میلیون دلاری برای مدیر پیشین
کارلوس تاوارس، مدیرعامل استلانتیس در بازه زمانی 4 ساله 
که سکان دار این شرکت بزرگ بوده، حدود 106 میلیون دلار 
به عنوان دســتمزد دریافت کرده اســت. با این که قرارداد 5 
ساله تاوارس با استلانتیس تا اوایل سال 2026 اعتبار دارد، 
اما او به طور ناگهانی استعفا کرده است. وی نخستین و تنها 

مدیرعامل استلانتیس از ســال 2021 تاکنون است که در 
این پســت حضور دارد؛ یعنی زمانی که فیات-کرایســلر و 
پژو-سیتروئن ادغام شدند تا غول خودروسازی جهان یعنی 
استلانتیس شــکل گیرد. اگر می خواهید از میزان دستمزد 
هنگفت کارلوس تاوارس در استلانتیس مطلع شوید، حتما 

تا انتهای مقاله همراه ما باشید. 
گزارش سالانه منتشرشده توسط استلانتیس از سال 2021 
تا 2024 نشان می دهد تاوارس هرساله چک های دستمزد 
قابل  توجهی را دریافت کرده اســت. در سال 2021 مجموع 
دریافتی او به بیش از 19 میلیون یورو رسیده و یک  سال بعد 
هم دستمزد وی از 23 میلیون یورو فراتر رفته است. البته در 
ســال 2023 بوده که تاوارس بیشترین دستمزد خود یعنی 

حدود 36.5 میلیون یورو را دریافت کرده است. 
سال قبل نیز دستمزد این مدیر کارکشته خودرویی به حدود 
23 میلیون دلار رسیده است؛ بنابراین با یک جمع سرانگشتی 
می توان گفت مجموع دریافتی کارلوس تاوارس در بازه زمانی 
4 ســاله حدود 102 میلیون یورو یا حدود 106 میلیون دلار 

بوده است. 
البته براساس اطلاعاتی که در این اسناد وجود دارد، دستمزد 
سالانه تاوارس حدود 2 میلیون یورو بوده و تفاوت بزرگ بین 
دریافتی های او به مشوق های کوتاه و بلندمدت، مزایای پس 

از بازنشســتگی و پاداش های جانبی مربوط می شود. البته 
در اسناد منتشرشــده به یک توافق مجزا هم اشاره شده که 
طی آن 2 میلیون یورو دیگر هم در ســال  جاری به تاوارس 
پرداخت خواهد شد. او همچنین در ســال 2025 و پس از 
دســتیابی به یک رکورد جدید 10 میلیون یــورو دیگر هم 

دریافت خواهد کرد. 
در ژانویه 2026 مدیرعامل اسبق استلانتیس 800 هزار سهم 
این شرکت را دریافت می کند؛ هرچند جزئیات مربوط به این 
سهم در قرارداد سال 2024 وجود داشته است. استلانتیس 
سال بدی را پشت  ســر گذاشت و سود خالص آن 70 درصد 
و درآمد خالص نیز 17 درصد کاهــش یافت. به دلیل وجود 
گپ های موقتی در سبد محصولات، استلانتیس افت فروش 

12 درصدی را نیز تجربه کرد. 
البته استلانتیس ســال 2025 را نیز به سختی آغاز کرده و 
داده های منتشرشده توســط انجمن خودروسازان اروپایی 
نشــان می دهد میزان فروش این شرکت نســبت به  ژانویه 
2024 افت 16 درصدی داشته است. غیر از آلفارومئو، تمامی 
برندهای زیرمجموعه استلانتیس با کاهش فروش محصولات 
خود دست وپنجه نرم می کنند. مدیران این شرکت همچنان 
به دنبال یک مدیرعامل جدید هستند و جانشین استلانتیس 

در چند ماه آینده مشخص خواهد شد.

s.siavashi@autoworld.ir

سهیل سیاوشی
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عرضه کادیلاک 
»XT4« در چین 

  کادیلاک XT4 در چین با قیمت باورنکردنی 22 هزار و 200 دلار عرضه می شود 
که رقمی مشابه قیمت کراس اوورهای اقتصادی در بازار آمریکاست. جنرال موتورز 
در ژانویه گذشته عرضه کادیلاک XT4 را در آمریکا متوقف کرد؛ اما این شاسی بلند 
 XT4 لوکس کامپکت در چین همچنان تولید می شــود. مدل 202۵ کادیلاک
به تازگی در چین رونمایی شده و بسیار ارزان تر از نسخه آمریکایی است. چقدر 
ارزان تر؟ قیمت این خودرو در چین تقریبا معادل یک شاسی بلند کوچک اقتصادی 
است. در چین، قیمت پایه XT4 تنها 1۵9 هزار و 900 یوآن، معادل حدود 22 هزار و 
200 دلار است. این درحالی است که قیمت پایه XT4  در آمریکا 40 هزار و 79۵ دلار 

بود. البته مدل چینی به موتور 1.۵ لیتری مجهز است؛ درحالی که نسخه آمریکایی 
به صورت استاندارد از موتور 2 لیتری اســتفاده می کرد، اما این اختلاف قیمت 
همچنان چشمگیر است. برای مقایسه، کوچک ترین شاسی بلند جنرال موتورز 
در آمریکا، شورولت ترکس، با قیمت 20 هزار و ۵00 دلار عرضه می شود؛ درحالی  
که نیســان کیکس نیز قیمت پایه 21 هزار و ۵20 دلاری دارد. برای کسانی که در 
چین به دنبال خودرویی مجهزتر هســتند، دو تیپ بالاتر XT4 با قیمت گران تر 
عرضه می شوند که شــامل تیپ میانی با قیمت 179 هزار و 900 یوآن )2۵ هزار( 

و مدل پرچم دار با قیمت 1۸9 هزار و 900 یوآن )26 هزار و 300 دلار( خواهد بود. 

محصول
Product

  آلپیــن در ســال ۲۰۲۸ 
هایپــرکار هیبریــدی ۱۰۰۰ 
اســب بخاری با موتور V6 توربو 
و دو موتــور الکتریــکی معرفی 
می کند تا با فراری و لامبورگینی 
رقابت کند. آلپین، برند اسپرت 
گروه رنــو، پــس از رونمایی از 

شاسی بلند A390، از پروژه ای جاه طلبانه خبر داد. لوکا دی مئو، مدیرعامل رنو 
و فیلیپ کریف، مدیر آلپین در گفت وگو با »تاپ گیر« تایید کردند که این برند 
تا سال ۲۰۲۸ یک هایپرکار هیبریدی ۱۰۰۰ اسب بخاری عرضه خواهد کرد. 
 ،SF90 این خودرو مشابه رویکرد لامبورگینی در تمراریو و روئلتو یا فراری در
به یک پیشرانه بنزینی توربوشارژ برای چرخ های عقب و دو موتور الکتریکی 
برای چرخ های جلو مجهز خواهد بود؛ اما به جای پیشــرانه های V8 یا V12  از 
موتور V6 توربو اســتفاده می کند. کریف درباره اهداف این پروژه گفت: »این 
خودرو سه هدف دارد؛ ارتقای جایگاه آلپین، ایجاد آزمایشگاهی برای نوآوری 
که به کل گروه رنو گسترش می یابد و سودآوری مالی.« این هایپرکار به عنوان 

پرچم دار برند، جایگاه آلپین را در بازار تقویت خواهد کرد.  

تکنولوژی
Technology

  در عصری که نمایشگرهای 
لمسی خودروها را تسخیر کرده اند، 
برندهای لوکس در حال بازگشت 
به سمت کلید های فیزیکی هستند 
تا حواس پرتی رانندگان را کاهش 
دهند. دهه  گذشته، نمایشگرهای 
لمسی نماد فناوری پیشــرفته و 

تجمل بودند؛ اما با گسترش اپل کارپلی و اندروید اتو، حتی خودروهای اقتصادی 
نیز به نمایشگرهای پیچیده مجهز شدند. برای مثال، هیوندای آیونیک N 5 با وجود 
 MBUX رانندگی فوق العاده، رابط کاربری گیج کننده ای دارد. همچنین سیستم
مرسدس با ارائه سه روش مختلف برای هر عملکرد، یادگیری را دشوار کرده و در 
مواردی باعث حواس پرتی رانندگان می شود که می تواند تا حد زیادی خطرناک 
باشد. استفاده از تلفن همراه هنگام رانندگی در بسیاری از کشورها غیرقانونی است؛ 
اما رابط های کاربری خودروها اغلب پیچیده تر از گوشی های هوشمند هستند. برخی 
رانندگان برای اجتناب از جریمه، گوشی را به سیستم اطلاعات-سرگرمی خودرو 
متصل می کنند که خطرناک تر است. بوگاتی ویرون با حذف نمایشگرها، کابینی 

طراحی کرد که پس از ۱۵ سال همچنان جذاب است.

بریتانیایی
British

لندروور »دیفندر« مدل 2026  بازگشت کلید های فیزیکی به خودروها سوپراسپرت هیبرید 1000 اسب بخاری 

  لنــدروور دیفنــدر ۲۰۲۶ 
تغییرات ظاهری ملایمی دریافت 
کرده که به جذابیــت آن افزوده 
است. گرافیک چراغ های جلوی 
بازطراحی شده و چراغ های عقب با 
لنزهای دودی، ظاهری مدرن تر به 
این خودرو بخشیده اند. رنگ های 

جدید شامل سبز وولستون و خاکستری بوراسکو هستند که گزینه هایی تازه برای 
خریداران فراهم می کنند. نســخه ویژه اوکتا در رنگ انحصاری آبی سارگاسو یا 
روکش مات سفید پاتاگونیا عرضه می شود که پیش تر در مدل های مجهز به موتور ۵ 
لیتری V8 نیز دیده شده بود. لندروور برای دیفندر ۲۰۲۶ دو موتور V8 متفاوت ارائه 
می دهد. نسخه اوکتا از موتور ۴.۴ لیتری V8 توئین توربو ب ام و با قدرت ۶۳۵ اسب بخار 
اســتفاده می کند؛ درحالی  که دیفندر V8 از موتور ۵ لیتری سوپرشارژ لندروور با 
۵۲۵ اسب بخار بهره می برد. مدل های ارزان تر نیز با موتورهای ۴ سیلندر توربوشارژ 
یا ۶ سیلندر خطی عرضه می شوند. دیفندر ۲۰۲۶ به نمایشگر لمسی بزرگ تر ۱۳.۱ 
اینچی مجهز شده که جایگزین نمایشگر ۱۱.۴ اینچی قبلی شده است. قیمت مدل 

۲۰۲۵ دیفندر 9۰ از ۵۶ هزار و 9۰۰ دلار شروع می شود.

آلمانی
German

تحول در طراحی 
محصولات »ب ام و«

  ب ام و بــا معــرفی زبان طــراحی نئو 
کلاس که در سال ۲۰۲۳ با کانسپت های 
نئــو کلاس و نئو کلاس X رونمایی شــد، 
گام بزرگی در بازطراحی سبد محصولات 
خود برمی دارد. این زبان طراحی که ابتدا 
برای خودروهای الکتریــکی برنامه ریزی 
شــده بود، اکنون به مدل های بنزینی نیز 
گسترش خواهد یافت. نخستین مدل با این 
طراحی، شاسی بلند الکتریکی iX3  است 
که در نمایشگاه خودرو مونیخ در سپتامبر 
۲۰۲۵ رونمایی می شود. این خودرو احتمالا 
جلوپنجره بزرگ سنتی ب ام و را با طراحی 
نرم تر و عناصر ظریف تر جایگزین می کند. 
آدریان ون هویدونک، مدیر طراحی گروه 

ب ام و در گفت وگو بــا »اتوکار« اعلام کرد: 
»زبان طراحی که از امســال با نخستین 
خودروهای نئو کلاس در نمایشگاه مونیخ 
معرفی می کنیم، در کل سبد محصولات 
پیاده سازی می شــود و هیچ خودرویی جا 
نمی ماند.« برند کوربر، مدیر محصول ب ام و 
نیز تاکید کرد که این بازطراحی در کمتر از 
سه سال و نیم در تمام مدل ها اجرا خواهد 
شد. یکی دیگر از نخستین مدل های ب ام و 
کــه از زبان طراحی نئــو کلاس بهره مند 
خواهد شد، سری ۵ است که با وجود معرفی 
نسل هشتم در سال ۲۰۲۳، در سال ۲۰۲۶ 
فیس لیفت قابل توجهی خواهد داشــت. 
این فیس لیفت شامل دماغه ای برجسته 
و هم راستا با مدل های نئو کلاس و احتمالا 
بازطراحی کابین با سیســتم پانورامیک 
iDrive جدید اســت. این سیستم شامل 
داشبورد بازطراحی شده، نمایشگر هدآپ 
گسترده، فرمان جدید و نمایشگر لمسی 
۱۷.9 اینچی بــدون دکمه های فیزیکی 
اســت که ابتدا در iX3 و ســپس در تمام 
مدل های ب ام و استفاده می شود. سری ۵ 
همچنان بر پلت فرم CLAR باقی می ماند و 

از پیشرانه های فعلی استفاده می کند.  

آمریکایی
American

جیپ »چروکی« 
بازمی گردد!

  جیپ چروکی پس از وقفه ای کوتاه، با 
طراحی مدرن مشــابه واگنییر S و پلت فرم 
STLA Large بازمی گردد. این شاسی بلند با 
پیشرانه های هیبریدی، بنزینی و الکتریکی 
در سال ۲۰۲۶ عرضه می شود. جیپ در سال 
۲۰۲۳ تولید نسل پنجم چروکی را پس از 
۱۰ سال متوقف کرد؛ اما این پایان راه نبود؛ 
زیرا نســل  جدید چروکی با زبان طراحی 
جدید جیپ که ابتدا در واگنییر S و سپس 
در کامپس جدید دیده شــد، بازمی گردد. 
نخستین تصاویر رســمی که از این خودرو 
منتشر شده، جلوپنجره نمادین هفت شیاری 
جیپ در نمای جلو را نشان می دهد؛ درحالی 
 که بدنه خودرو نمایی خشــن و آشنا دارد. 

تصاویر اولیه نمای عقب را نشان نمی دهند، 
اما انتظار می رود طراحی آن مشابه کامپس 
باشــد. مدیرعامل جیپ اظهار داشــت: 
»جیپ چروکی جدید ســرآمد تلاش های 
ما برای ارائه محصولات بیشــتر، نوآوری و 
تنوع به مشتریان است.« چروکی با قیمت 
رقابتی در قلب بزرگ ترین ســگمنت بازار 
قرار می گیرد و بین کامپس و گرند چروکی 
جایگاه ایده آلی دارد. چروکی ۲۰۲۶ بر پایه 
پلت فرم STLA Large  استلانتیس ساخته 
می شود که امکان استفاده از پیشرانه های 
متنوعی را فراهم می کند. جیپ تایید کرده 
که نسخه هیبریدی عرضه خواهد شد؛ اما 
پیشرانه های تمام بنزینی و تمام الکتریکی نیز 
بسیار محتمل هستند. این پلت فرم در نسل 
جدید آلفارومئو استلویو نیز استفاده خواهد 
شد. در بهترین حالت، چروکی ممکن است 
از نســخه ای از موتور ۳ لیتری توئین توربو 
هوریکیــن ۶ سیلندر خــطی هوریکین با 
حداکثر ۵۱۰ اسب بخار بهره ببرد؛ هرچند 
انتظار نمی رود این شــاسی بلند میان سایز 
چنین قدرتی داشته باشد. نسخه الکتریکی 
چروکی نیز می تواند از قوای محرکه ای مشابه 

واگنییر S استفاده کند.  

   بازار خودرو ایران در سال های اخیر به دلیل تحریم ها و 
برخی تصمیمات نادرست دچار بی ثباتی شده و حالا رکود 
اقتصادی نیز به این بی ثبــاتی و بی  رمقی دامن می زند. اما 
در این سال ها ابزار دولت  برای تنظیم بازار، قیمت گذاری 
دستوری بوده و همواره سیاستگزاران برای کنترل بازار با 
سرکوب قیمت، فشار زیادی روی تولیدکنندگان آوردند؛ 
نتیجه سیاستی که طی این سال ها باعث شده خودروسازان 
روزبه روز دچار بحران های عمیق تری شده و خودرو نیز از 

دسترس افراد خارج شود. 
البته تنها عامــل محدودکننــده بازار خــودرو در این 
ســال ها تحریم ها و تصمیمات نادرست نبوده است؛ بلکه 
مجموعه ای از عوامل، به ویژه ممنوعیت واردات خودرو طی 
۵ سال و تشدید سیاست های قیمت گذاری دستوری، بازار 
خودرو را با بحران عمیق تری روبه رو ساخته و در این میان، 
هم تولیدکنندگان و هم مصرف کنندگان بیشترین آسیب 
را دیده اند. در چنین شرایطی نوسان نرخ ارز نیز سبب فراز 
و فرود قیمت انواع خودرو در بازار شده که تصمیم گیری 
برای خرید خودرو را سخت کرده است. به رغم این که گفته 
می شد واردات خودرو می توانست سرکوب قیمتی در بازار 
ایجاد کند، اما شــاهد رشد نرخ انواع خودرو در بازار فعلی 
هســتیم. البته نگاهی به بازار خودرو در ۶ ماهه دوم سال 
گذشته نشــان می دهد به رغم نوسانات شدید ارزی، بازار 
خودرو نوســانات قیمتی شدیدی را تجربه نکرد؛ هرچند 
دلیل این ثبات نسبی، کاهش قدرت خرید و خروج خودرو 

از سبد مصرفی عموم مردم بوده است.
در ســال جاری نیز کــه بیش از دو مــاه از آن می گذرد، 
همچنان سیاســت گزاران برای کنترل بــازار همان ابزار 
قیمتی را به کار گرفته اند. سیاستی که تنها در کوتاه مدت 
موجب کنترل قیمت می شود؛ اما روندهای بلندمدت نشان 
می دهد از قضا همین قیمت گذاری دستوری، مهم ترین 
مانع تنظیم بازار خودرو بوده اســت. در بــازار وارداتی ها 
نیز تعرفه به ۱۰۰ درصد و مبنای ارز محاســباتی نیز به 
۷۰ هزارتومان رسیده است. بنابراین قیمت خودروهای 
وارداتی حالا ســر به فلــک می گــذارد و طبیعتا حضور 

وارداتی ها نیز نمی تواند سبب تنظیم بازار خودرو شود. 
در هر حال بازار خودرو در این روزها در وضعیتی پرابهام 
قرار گرفته اســت؛ با این وجود تغییرات قیمتی محدود 
در بازار داخلی ها و البته رشــد عجیب در بازار مونتاژی ها 
رخ داده اســت؛ در این وضعیت فعالان بازار که این روزها 
چشم انتظار تحولات اقتصادی هستند معتقدند با وجود 
رکود و بلاتکلیــفی تقاضا، بازار همچنان در ســایه نبود 
سیاست های مشخص و عرضه محدود، در انتظار جرقه ای 
برای تغییرات بزرگ تر است. با این وجود، آن چه در شرایط 
امروز مشهود است، فقدان عوامل موثر و محرک جدی در 

بازار خودرو در انتظار جرقه ای برای تغییرات بزرگ تر؟

ساینا S اتومات در بازار آزاد 20 میلیون تومان گران شد

e.naseri@autoworld.ir

احسان ناصربابلی

ســمت عرضه و تقاضاســت. رکود معاملاتی، بلاتکلیفی 
خریداران و نبود سیاست گزاری مشخص در حوزه واردات 
خودرو باعث شــده اند تا نوسانات نرخ ارز بیش از پیش بر 
انتظارات قیمت ها سایه بیندازند؛ حتی اگر این نوسانات 

محدود و گذرا باشند. 
اما جدیدترین تحرکات قیمتی در بازار محصولات داخلی 
حکایت از آن دارد که سهند S دنده ای بنزینی از محصولات 
جدید سایپا با رشــد ۲ میلیون تومانی در محدوده ۵۸۷ 
میلیون تومان قرار گرفته است. ساینا S در اصل فیس لیفت 
ســاینا EX و SX اســت که با رشــد ۲ میلیون تومانی در 
محــدوده ۵۰9 میلیون تومان جا خوش کرده اســت. اما 
دیگر محصول سایپا، کوییک دنده ای GXL نیز با نرخ ۵۰۲ 
میلیون تومان معامله شده و جهش قیمتی را تجربه نکرده 
است. همچنین سمند سورن پلاس P7XU بنزینی مدل 
۱۴۰۴ نیز ۵ میلیون تومان گران شــده و به قیمت ۷۲۲ 
میلیون تومان رسیده است. تارا اتوماتیک V4 مدل ۱۴۰۴ 
نیز با ۵ میلیون تومان رشــد، به قیمت یک میلیارد و ۱۶۱ 
میلیون تومان معامله می شود. قیمت کارخانه این خودرو 
9۱۱ میلیون و ۸9۰ هزارتومان تعیین شده است. دنا پلاس 
توربو اتوماتیک نیز در معاملات روز پنجشنبه بازار تهران 
به قیمت یک میلیارد و ۱9۵میلیون تومان معامله شــد و 

افزایش قیمت ۵ میلیون تومانی را تجربه کرد.

  نوسان قیمت در بازار خودروهای وارداتی
خودروهای داخلی در آخرین روز هفته گذشــته رشــد 
بهای یــک تا ۲۰ میلیون تومــانی را تجربه کردند. جایی 
که ساینا S اتومات )۱۴۰۳( با ۲۰ میلیون تومان افزایش 
۶۶۲ میلیون تومــان، پــادرا تک کابیــن )۱۴۰۳( با ۲۰ 

میلیون تومــان افزایش 9۷۰ میلیون تومــان، پژو ۲۰۷ 
پانوراما اتومات ارتقا یافتــه )۱۴۰۴( با ۱۱ میلیون تومان 
 V4 افزایش یک میلیــارد و 9۸ میلیون تومان، تارا اتومات
)۱۴۰۴( با ۵ میلیون تومــان افزایش یک میلیارد و ۱۶۱ 
میلیون تومان، سورن پلاس با موتور XU7P )۱۴۰۴( با ۵ 
میلیون تومان افزایش ۷۲۲ میلیون تومان و دنا پلاس توربو 
۶ دنده )۸۵ گانه( )۱۴۰۴( با ۳ میلیون تومان افزایش 9۸۶ 

میلیون تومان قیمت گذاری شدند.
همچنین در میان خودروهای مونتاژی شاهد رشد قیمت 
۱۰ تا ۴۰ میلیون تومانی بودیــم. جایی که هایما S7 پرو 
)۱۴۰۴( با ۴۰ میلیون تومان افزایش یک میلیارد و 9۰۰ 
میلیون تومــان، فونیکس تیگو ۷ پرو پریمیوم )۱۴۰۳( با 
۳۰ میلیون تومان افزایش ۲  میلیارد و ۳9۰ میلیون تومان، 
دیگنیتی پرستیژ )۱۴۰۴( با ۲۰ میلیون تومان افزایش ۲ 
 میلیــارد و ۷۲۰ میلیون تومان و هایما S5 )۱۴۰۴( با ۱۵ 
میلیون تومان افزایــش یک میلیارد و ۶۴۰ میلیون تومان 

خرید و فروش شدند.
از طــرفی در میان خودروهای وارداتی شــاهد افزایش و 
کاهش بهای ۵۰ میلیون تومانی بودیم. جایی که هیوندای 
کرتا )۲۰۲۳( با ۵۰ میلیون تومان کاهش ۳  میلیارد و ۵۰ 
میلیون تومان، جتا VS7 )۲۰۲۴( بــا ۵۰ میلیون تومان 
 H5 کاهش ۲ میلیــارد و ۷۵۰ میلیون تومان و هونگچی
)۲۰۲۴( با ۵۰ میلیون تومان کاهــش ۳ میلیارد و ۶۵۰ 
میلیون تومان اعلام قیمت شدند. از طرفی ارزش نیسان 
ترا ۲۰۰۰ سی سی توربو )۲۰۲۴( بــا ۵۰ میلیون تومان 
افزایش به ۴ میلیارد و ۶۵۰ میلیون تومان و کیا اسپورتیج 
توربو )۲۰۲۴( با ۵۰ میلیون تومان افزایش به ۵ میلیارد و 

۵۵۰ میلیون تومان رسید.

بازار خودرو در این روزها در وضعیتی پرابهام قرار گرفته است. با این وجود شاهد 
تغییرات قیمتی محدود در بازار داخلی ها و البته رشد عجیب نرخ ها در بازار مونتاژی ها 

هستیم. در این وضعیت فعالان بازار که این روزها چشم انتظار تحولات اقتصادی 
هستند معتقدند با وجود رکود و بلاتکلیفی تقاضا، بازار همچنان در سایه نبود 

سیاست های مشخص و عرضه محدود در انتظار جرقه ای برای تغییرات بزرگ تر است



ب ام و »M2 CS« معرفی شد
    ب ام و M2 که از ســال 2016 میلادی به بازار جهانی معرفی شــد، در دسته 
بهترین سوپراسپرت های های-پرفورمنسی 6 سیلندر قرار دارد. چند روز قبل 
بود که کمپانی ب ام و از نسخه CS نسل دوم این سوپراسپرت رونمایی کرد. به لطف 
 M2 CS کاپوت حجیم و گلگیرهای ماهیچه ای، شاهد استایل عضلانی و تنومندی از
هستیم. مهم ترین تغییرات در این نسخه از سوپراسپرت باواریایی به کابین آن که 
مزین به قطعات فیبرکربنی شده مربوط می شود. M2 CS از موتور 6 سیلندر خطی 

تویین-توربوشارژ S58 برخوردار است. این پیشرانه حداکثر توان 530 اسب بخاری 
و حداکثر گشتاور 650 نیوتون متری را فراهم می آورد. گیربکس 8 سرعته ام استپ-
ترونیک قدرت و گشــتاور را به چرخ های عقب منتقل می کند. بر این اساس این 
موتور 6 سیلندر خطی تویین-توربوشارژ با گیربکس 8 سرعته ام استپ-ترونیک 
می تواند ظرف 3.5 ثانیه از حالت سکون به سرعت 100 کیلومتر برساعت دست پیدا 

کند. حداکثر سرعت رسمی M2 CS به 302 کیلومتر برساعت می رسد.

شنبه 10 خرداد 1404. سال دهم.  شماره 2336 یک یکتکن تکن
TECH

 مالکان خودروهای »کیا« و »هیوندای« بخوانند!

اگر مالک خودروهای کیا یا هوندای باشید، با رعایت چنین موارد مهمی می توانید هزینه نگهداری و استهلاک خودروی تان را کاهش دهید. تمام موارد بیان شده در این صفحه، بر اساس پیشنهاد هیوندای و کیا بوده است.

   این روزها نگهداری اصولی 
و صحیح از خودرو مساله بسیار 
مهــمی برای مالکان اســت. 
اســتفاده صحیح از خودرو، 
رفتارهای درســت رانندگی و 
توجه به توصیه های کمپانی سازنده از مهم ترین موارد در بخش نگهداری اصولی از خودرو 
اســت. با در نظر گرفتن این موضوع که همواره بخشی از خودروهای بازار وارداتی کشور را 
محصولات  هیوندای و کیا تشکیل می دهند، این روزها خودروهای کره ای کارکرده مستلزم 
نگهداری دقیق تر و حساس تری هستند. در این مطلب با ما همراه باشید تا راهکار هایی برای 

نگهداری اصولی از محصولات هیوندای و کیا را به شما معرفی کنیم.

مزیت های محصولات هیوندای و کیا در بازار ایران

بررسی یک باور نادرست 

نگهداری از سیستم انتقال قدرت  موتورهای باکیفیت و پرتوان

موتورهای 2 و 2.4 لیتری 

محصولات هیوندای و کیا در بازار ایران از پیشرانه های 4 تا 6 سیلندر و اتمسفریک یا بدون بهره گیری 
از سیستم پرخوران توربوشارژ برخوردارند. این یک مزیت مهم و در شرایط فعلی به حساب می آید 
تا شاهد استهلاک و خرابی هایی شبیه برخی خودروهای چینی در این خودروها نباشیم. همچنین 
به لطف مونتاژ محصولات این خودروساز کره ای در زادگاهش یعنی کشور کره جنوبی، این خودروها 
از کیفیت ساخت به مراتب بالاتری نسبت به خودروهای وارداتی صفرکیلومتر این روزهای بازار که 
مونتاژ کشور چین هستند، برخوردارند. ناگفته نماند که در این مطلب محصولات هیوندای و کیا 

که از سال 2010 میلادی تا 2019 میلادی تولید شده اند، مدنظر ما هستند. 

هیوندای خاورمیانه طی یک بیانیه ای در ســایت رسمی خود و شــبکه های مجازی به خریداران 
محصولات این شرکت اعلام کرده است که محصولات هیوندای و کیا ضرورتی در استفاده از مایع 
اکتان برای بالا بردن عدد اکتان سوخت بنزین ندارند. به این معنا قوای محرکه خودروهای هیوندای و 
کیا نیازی به استفاده از مایع اکتان ندارند. در ادامه به اختصار به بررسی این موضوع خواهیم پرداخت.

آن چه کمپانی هیوندای برای گیربکس های 6 ســرعته اتوماتیک تیپ-ترونیک خود پیشــنهاد 
داده، ATF MX4 است. همچنین هیوندای و کیا در زمینه صافی گیربکس اتوماتیک ممکن است با 
ایراد مواجه شوند که این ایراد بر اثر عدم توجه به تعویض روغن گیربکس به وجود می آید. کمپانی 
هیوندای به مالکان توصیه کرده پس از هر 90 هزار کیلومتر یا 5 سال کارکرد )هر کدام که زودتر فرا 
برسد(، روغن گیربکس و صافی خودرو باید تعویض شود.  یکی از مهم ترین بخش ها و قطعات به کار 
رفته در موتور خودرو، شمع است. در این زمینه هیوندای پیشنهاد داده که با هر 75 هزار کیلومتر 
)یا 60 ماه( کارکرد شمع موتور تعویض شود. هر 10 هزار کیلومتر یا هر 6 ماه نیز صافی بنزین باید 
تعویض شــود. همچنین بررسی سیستم تعلیق و تعویض قطعات آن هر 15 هزار کیلومتر )یا هر 8 
ماه( توصیه شده است. همچنین هر 30 هزار کیلومتر کارکرد یا هر 24 ماه، مایع خنک کننده موتور 

تعویض و سیستم خنک کاری نیز باید مورد بررسی قرار گیرد.

تمامی محصولات هیوندای و کیا از کلاس هاچ بک، ســدان و اس یووی  کراس اوورهایی که در بازار 
ایران حضور دارند، از طیف گســترده ای از پیشرانه ها برخوردارند. از آن جا که از سال 1393 به بعد 
محدودیت حجم موتــور بالاتر از 2500 سی سی برای واردات خودرو در نظر گرفته شــد، تمامی 
محصولات هیوندای و کیا در بازار ایران دارای موتورهای 4 سیلندر 1.8 لیتری، 2 لیتری و 2.4 لیتری 

هستند؛ از این رو، در این مطلب تنها به بررسی مدل های 4 سیلندر می پردازیم. 

هیونــدای موتور 4 سیلندر خطی 2 لیتری و 1.8 لیتری محصولات خود را با کد Nu معرفی می کند. 
این پیشــرانه در کلاس 1.8 لیتری تنها در الانترا MD نســل پنجم و کلاس 2 لیتری در الانترا نسل 
ششم AD و سراتو نسل سوم YD و با تغییراتی در سراتو نسل اول با نام تتا 2 استفاده شده است. موتور 4 
سیلندر 1.8 لیتری تنفس طبیعی Nu با حجم موتور 1797 سی سی دارای 16 عدد سوپاپ و سیستم 

تایمینگ متغیر پیوسته سوپاپ ها CVVT دوبل است. 
این پیشرانه با سیستم سوخت رسانی انژکتوری چند نقطه ای MPI توان تولید 145 اسب بخار قدرت را 
در دور 6500 آرپی ام )دور در دقیقه( و حداکثر 178 نیوتون متر گشتاور را در دور 4700 آرپی ام دارد. 
حداکثر سرعت موتور در این ســری از Nu 6800 آرپی ام است. سوخت مورد استفاده در این موتور، 
بنزین با اکتان 87 بوده که با این سوخت چنین قدرت و گشتاوری ارائه می دهد. در این پیشرانه باید 
 SN استفاده کرد. البته در برخی سایت ها به اشتباه API SM 5 با کیفیتW30 5 یاW20  از روغن موتور
 5W30   روغن موتور MD ذکر شــده؛ اما هیوندای آمریکای شمالی برای الانترا نسل پنجم موسوم به
API SM را پیشنهاد کرده است. در کلاس 2 لیتری موتور Nu چهار سیلندر با حجم  1999 سی سی 
تنفس طبیعی دارای 16 عدد سوپاپ و مکانیزم دو میل سوپاپ رو DOHC و نسبت تراکم 12.5 به یک 
است. این پیشرانه می تواند حداکثر 147 اسب بخار قدرت را در 6200 آرپی ام )دور در دقیقه( و حداکثر 
179 نیوتون متر گشتاور را در 4500 آرپی ام فراهم آورد. این موتور طبق سیکل اتکینسون کار کرده 
و چنین راندمانی را می تواند داشته باشد. این موتور قلب تپنده هیوندای الانترا نسل ششم AD و کیا 

سراتو نسل سوم YD را تشکیل می دهد. 
جالب اســت بدانید که بر اســاس آن چه کمپانی هیونــدای اعلام کرده، در موتــور Nu  دو لیتری 
تنفس طبیعی با سیســتم سوخت رســانی انژکتوری چند نقطه ای MPI روغن موتور پیشنهادشده 
توسط هیوندای آمریکای شــمالی، 5W30 با کیفیت API SN  است. بر اساس آن چه بخش خدمات 
پس از فروش هیوندای اعلام کرده، بر اساس میزان کارکرد خودرو، روغن موتور باید هر 7500 یا 10 
هزار کیلومتر )بسته به نوع روغن موتوری که استفاده می شود(، تعویض شود. به بیان دیگر در پیشرانه 
2 لیتری Nu الانترا با سیستم سوخت رسانی MPI لازم اســت هر 10 هزار کیلومتر فیلترهوا، فیلتر 
روغن و فیلتر کابین نیز تعویض شوند. موتور 4 سیلندر خطی 2359 سی سی تنفس طبیعی با ساختار 

راهکارهایی برای کاهش خرابی  و هزینه نگهداری خودرو 

h.mohammadi@autoworld.ir

حمید محمدی

16 عدد در ســرسیلندر و مکانیزم DOHC و سیستم زمان بندی متغیر دائم CVVT دوبل در خانواده 
هیوندای و کیا با نام تتا 2 شناخته می شود. این موتور با وجود کم استهلاک بودن و توان بالایی که ارائه 
می دهد، به کیفیت روغن موتور بسیار حساس است. به این معنا که اگر مالک خودرو به روغن موتور و 
نوع پیشنهادی آن توجه نکند، در کوتاه ترین زمان ممکن با ایراد در اویل پمپ )پمپ روغن( و سوپاپ 
OCV یا شیر هیدرولیکی سیستم تایمینگ متغیر سوپاپ ها مواجه می شود. این پیشرانه با توجه به 
ویژگی های فنی مانند 16 عدد سوپاپ در سرسیلندر، سیستم CVVT و نسبت تراکم 10.5 به یک در 
نسخه MPI )در خودروهایی مانند سوناتا YF، سوناتا LF، اپتیما TF، سانتافه DM و اسپورتیج SL( و در 
نسخه GDI )در خودروهایی مانند آزرا نسل ششم IG، کیا سورنتو نسل سوم UM و اپتیما نسل چهارم 
JF( با نسبت تراکم 11.3 به یک می تواند قدرت 178 اســب بخار قدرت را در 6 هزار آرپی ام )دور در 
دقیقه( و حداکثر 230 نیوتون متر گشتاور را در 4 هزار آرپی ام در نسخه تتا 2 با سیستم سوخت رسانی 
MPI فراهم آورد. نسخه تتا 2 با توجه به سیستم سوخت رسانی پاشش سوخت مستقیم GDI می تواند 
حداکثر 188 اسب بخار قدرت را در 6 هزار آرپی ام )دور در دقیقه( و حداکثر 230 نیوتون متر گشتاور 
را در 4250 آرپی ام به ارمغان آورد. تمامی موتورهای تتا 2 با سیستم سوخت رسانی MPI )که شامل 
هیوندای سوناتا YF و کیا اپتیما TF می شــود( تا سال 2015 باید از روغن موتور 5W30 یا در صورت 

عدم دسترسی از 5W20 با کیفیت API SM استفاده کنند. 
براساس پیشنهاد هیوندای آمریکای شمالی برای تتا 2 با سیستم MPI که شامل خودروهای هیوندای 
سوناتا LF، کیا اسپورتیج SL و سانتافه DM می شود، از سال 2015 میلادی به بعد باید از روغن موتور 
5W30 با کیفیت SN بهره گرفته شود. همچنین برای تتا 2 با سیستم سوخت رسانی پاشش سوخت 
مســتقیم GDI )برای خودروهایی مانند هیوندای آزرا IG، کیا ســورنتو UM و کیا اپتیما JF ( باید از 
روغن موتور 5W30 با کیفیت API SN بهره گرفته شود. لازم به ذکر است با هر بار تعویض روغن موتور، 
فیلتر روغن موتور و فیلتر هوا نیز باید تعویض شود. روغن موتور استفاده شده نیز هر 7500 کیلومتر 
یا 10 هزار کیلومتر )بســته به نوع درجه کیفیت API ( باید تعویض شود تا اویل پمپ )پمپ روغن( و 
شیر هیدرولیکی OCV نیز با ایراد مواجه نشود. همچنین به توصیه هیوندای آمریکای شمالی منطقه 
کانادا، تمامی موتورهای NU و تتا و گاما در کلاس 4 سیلندر همگی با بنزین دارای اکتان 87 سازگار 
هســتند؛ اما برخی خودروها مشابه آزرا نسل ششم IG و اپتیما نســل چهارم JF و کیا سورنتو نسل 
سوم UM با ناک و احتراق ناقص همراه بوده اند که استفاده از اکتان برای آن ها توصیه شده است. البته 
همچنان به تعویض به هنگام روغن موتور و اســتفاده از روغن موتور مناسب پیشنهادی توصیه شده 
است. در نظر داشته باشید که با توجه به استفاده از خودرو در فصل گرم سال، بهتر است روغن موتور 
آن حدود 2 هزار کیلومتر زودتر از زمان توصیه شده، تعویض شود؛ در غیر این صورت احتمالا شاهد 

خرابی در موتور خودروی تان خواهید بود.



شنبه 10 خرداد 1404. سال دهم.  شماره 2336

   هیوندای سانتاکروز آوریل سال 2021 میلادی بود که به صورت رسمی معرفی شد. 
سانتاکروز در حقیقت نخســتین پیکاپ تولید هیوندای بود که مبتنی بر زبان جدید 
طراحی این کمپانی کره ای است. ناگفته نماند که سبک طراحی سانتاکروز مشابه توسان 
بوده که گویی نسخه پیکاپ شده این خودرو است. از نظر مشخصات فنی این پیکاپ 
کره ای دارای مدل های متعددی است که نسخه لیمیتد به عنوان فول آپشن ترین مدل 
آن به حساب می آید و از موتور پرتوان توربوشارژ بهره می گیرد. سانتاکروز لیمیتد زیر 

کاپوت خود یک موتور 4 سیلندر 2.5 لیتری مزین به تکنولوژی توربوشارژ-پاشــش 
سوخت مستقیم را جا داده است. این موتور که با نام اسمارت استریم شناخته می شود، 
توانایی تولید 277 اسب بخار قدرت را در 6 هزار آرپی ام )دور در دقیقه( و حداکثر 422 
نیوتون متر گشــتاور را در 4 هزار آرپی ام دارد. این قدرت و گشتاور تولیدی از موتور 
اسمارت استریم 2.5 لیتری توربوشارژ با پاشش سوخت مستقیم، توسط گیربکس 8 

سرعته دوکلاچه اتوماتیک به چهار چرخ منتقل می شود.

هیوندای »سانتاکروز« 
با توان بالا و عملکرد عالی

کاروتجاریکاروتجاری
DIESEL

»دنیای خودرو« در سطح جهانی بررسی کرد: 

مصرف سوخت کامیون ها، کشنده ها و اتوبوس ها 
در سال ۲۰۲۲، میزان مصرف سوخت کامیون ها و اتوبوس ها در سطح جهانی از مرز ۱۵ میلیون بشکه در روز عبور کرد

   در جهــان پرشــتاب امروز، 
کامیون ها و اتوبوس ها ســتون 
فقرات حمل ونقل زمینی به شمار 
می روند. این وسایل نقلیه اگرچه 
تنها بخشی از نــاوگان جاده ای 
را تشــکیل می دهند، اما ســهم 
بالایی از مصرف سوخت و تولید 
آلاینده ها را به خود اختصاص داده اند. درحالی  که بسیاری از کشــورهای توســعه یافته به دنبال 
مسیرهایی برای کاهش وابستگی به سوخت های فسیلی هستند، کامیون ها و کشنده های سنگین 
همچنان جزو سخت ترین چالش ها در این مسیر به حساب می آیند. در این گزارش نگاهی به وضعیت 
جهانی مصرف سوخت در بخش وسایل نقلیه سنگین، راهکارهای فناورانه، روندهای منطقه ای و 

جایگاه ایران در این معادله بزرگ زیست محیطی و اقتصادی خواهیم داشت؛

   کامیون ها و اتوبوس ها؛ سهمی کوچک در تعداد، نقشی بزرگ در مصرف
اگرچه وسایل نقلیه سنگین تنها حدود ۵ تا ۱۰ درصد از کل ناوگان جاده ای در کشورهای مختلف 
را شــامل می شــوند، اما طبق آمار آژانس بین المللی انرژی )IEA(، حدود 36 درصد از کل مصرف 
سوخت بخش حمل ونقل جاده ای را به خود اختصاص داده اند. سهم بالای وزن، اندازه، نیاز به قدرت 
بالا و پیمایش مسافت های طولانی باعث می شــود این وسایل نقلیه از لحاظ مصرف انرژی بسیار 

پرخرج باشند.
در سال ۲۰۲۲، میزان مصرف ســوخت کامیون ها و اتوبوس ها در سطح جهانی از مرز ۱۵ میلیون 
بشکه در روز عبور کرد که بخش عمده آن دیزل بود. در اتحادیه اروپا، این وسایل بیش از ۲۵ درصد 
از انتشار گازهای گلخانه ای حمل ونقل جاده ای و بیش از 6 درصد از کل انتشار گازهای گلخانه ای را 
تشکیل می دهند. با این حال، فشارهای جهانی برای کاهش انتشار گازهای گلخانه ای، کشورها را 

وادار کرده است به سوی گزینه های پاک تر و بهینه تر بروند.

روندهای جهانی؛ سه قاره، سه رویکرد متفاوت
    آمریکای شمالی: رویکرد بازارمحور همراه با نوآوری

در ایالات متحده و کانادا، کامیون های ســنگین کلاس ۸ نقش مهــمی در حمل ونقل بین ایالتی 
ایفا می کنند. بر اســاس داده های منتشرشده از سوی EPA، این گروه از خودروها در آمریکا حدود 
یک پنجم ســوخت مصرفی حمل ونقل جاده ای را استفاده می کنند. مصرف بالای سوخت و فشار 
افکار عمومی باعث شده شرکت هایی مانند Freightliner و Kenworth به سمت توسعه کشنده های 
برقی و LNG حرکت کنند. در همین حال، شرکت های بزرگی مانند Amazon و Walmart ناوگان 
خود را با مدل های برقی تسلا Semi یا ولوو VNR Electric به روزرسانی کرده اند. هرچند چالش های 
مربوط به شارژ سریع و هزینه اولیه بالا هنوز پابرجاست، اما رویکرد بازارمحور آمریکا، بستر مناسبی 

برای نوآوری ایجاد کرده است.

   اروپا: مقررات سختگیرانه، تسریع در گذار
اتحادیه اروپا با تعیین اهداف جدی برای کاهش دی اکسیدکربن، فشار سنگینی بر صنعت خودرو وارد 
کرده است. قوانین جدید از خودروسازان اروپایی می خواهد تا سال ۲۰3۰، متوسط انتشار CO₂ در 
 MAN، ،کامیون های جدید را حداقل 3۰ درصد کاهش دهند. درنتیجه، برندهایی مانند مرسدس بنز
Scania و DAF به طور جدی درحال توسعه ناوگان برقی، هیبریدی و مبتنی بر هیدروژن هستند.

شبکه شارژ مخصوص کامیون ها موســوم به MCS )Megawatt Charging System( در امتداد 
مسیرهای ترانزیتی درحال توسعه است تا با فراهم  کردن زیرساخت های لازم، استفاده از کشنده های 

برقی را برای حمل ونقل بین المللی امکان پذیر سازد.

    چین: مداخله دولتی، رشد انفجاری
چین با اتکا به سیاست های متمرکز دولتی، موفق شده است بزرگ ترین بازار کامیون های برقی جهان 
را شکل دهد. بنا بر آمار رسمی، در سال ۲۰۲3 بیش از ۷۰ درصد از کل فروش جهانی کامیون های 
سنگین برقی متعلق به چین بوده است. تولیدکنندگانی مانند FAW Jiefang، SANY و Geely در 

حال توسعه مدل هایی با فناوری باتری های LFP و برُد عملیاتی تا ۴۰۰ کیلومتر هستند.
دولت چین با ارائه یارانه، ممنوعیت تردد کامیون های آلاینده در مناطق شهری و توسعه زیرساخت 

شارژ، گامی بزرگ در راستای کاهش مصرف سوخت و آلایندگی کامیون ها برداشته است.

راهکارهای فناورانه؛ از طراحی تا هوش مصنوعی
    آیرودینامیک بهینه، آغاز ماجرا

کاهش مقاومت هــوا، یکی از مهم ترین راه های کاهش مصرف ســوخت اســت. به همین دلیل، 
شــرکت های بزرگ ســازنده کامیون از طرح هایی چون دم متحرک تریلر، پوشش های جانبی و 
چراغ های باریک LED استفاده می کنند. تحقیقات نشان داده است که این تغییرات ساده می تواند 

تا ۱۰ درصد مصرف سوخت را کاهش دهد.

    نیروی محرکه الکتریکی و ترکیبی
گرچه هنوز دیزل سوخت غالب در کامیون هاست، اما تولیدکنندگان بزرگی مانند ولوو، مرسدس بنز، 
نیکولا و تسلا به طور جدی وارد حوزه کامیون های تمام برقی و هیدروژنی شده اند. کامیون های برقی 
با موتورهای محوری و باتری های لیتیوم یون می توانند با هزینه عملیاتی پایین تر و آلایندگی صفر، 

گزینه ای جذاب برای مسیرهای شهری و منطقه ای باشند.

    سیستم های مدیریت ناوگان و رانندگی هوشمند
تکنولوژی هایی نظیر تلماتیک، کروزکنترل تطبیقی، تحلیل سبک رانندگی و نگهداری پیشگیرانه 
به ناوگان ها کمک می کنند تا مصرف ســوخت را به میزان چشــمگیری کاهش دهند. بر اساس 
تحلیل ها، استفاده از این ســامانه ها می تواند بین ۱۰ تا ۲۰ درصد صرفه جویی در مصرف سوخت 

به همراه داشته باشد.

محمد جواد نورایی
Nouraei Mohammad Javad@autoworld.ir

   سوخت های جایگزین؛ تنوع در پاسخ به چالش جهانی
بررسی آینده حمل ونقل سنگین نشان می دهد که هیچ سوختی به تنهایی پاسخگوی تمام نیازها 
نخواهد بود. بنابراین، شــاهد ترکیب متنوعی از گزینه ها هســتیم؛ برق: مناسب برای حمل ونقل 
شهری و مسیرهای کوتاه؛ هزینه عملیاتی پایین اما نیازمند زیرساخت شارژ گسترده است. LNG و 
CNG: گزینه هایی مقرون به صرفه تر نسبت به دیزل در میان مدت؛ مناسب برای کشورهایی با منابع 
گاز طبیعی است. در چین، استفاده از کامیون های LNG به دلیل یارانه های دولتی و استانداردهای 
سخت گیرانه آلایندگی افزایش یافته اســت. در نیمه اول سال ۲۰۲۴، بیش از ۱۰۸ هزار دستگاه 
کامیون LNG فروخته شد. هند نیز برنامه ریزی کرده است تا یک سوم ناوگان کامیون های سنگین 
خود را در ۵ تا ۷ سال آینده به LNG تبدیل کند. سوخت های زیستی )Biofuels(: قابل استفاده در 

موتورهای دیزلی فعلی؛ اما محدودیت عرضه و هزینه بالا مانع گسترش آن است.
هیدروژن: یکی از گزینه های امیدوارکننده برای مسیرهای بلند؛ با این حال، چالش های مربوط به 

ذخیره سازی و زیرساخت هنوز بزرگ  و قابل تامل هستند.

    ایران و چالش های مسیر سخت
در ایران، مصرف ســوخت در بخش حمل ونقل سنگین یکی از جدی ترین چالش های اقتصادی و 
زیست محیطی است. کامیون های فرسوده با متوسط عمر بالای ۲۰ سال، مصرف سوختی بالغ بر 
۴۰ لیتر در ۱۰۰ کیلومتر دارند. کیفیت پایین دیزل و نبود اســتانداردهای سخت گیرانه، بر شدت 
این مشکل می افزاید. با توجه به تفاوت چشمگیر مصرف سوخت کامیون های اروپایی نوین )حدود 
۲۵ لیتر در ۱۰۰ کیلومتر( با کامیون های فرسوده داخلی )تا ۵۰ لیتر(، نوسازی ناوگان نه تنها از منظر 

زیست محیطی، بلکه از نظر صرفه جویی اقتصادی نیز ضروری است.

   مسیر آینده از حالا آغاز می شود
صنعت حمل ونقل سنگین، اگرچه دیرتر از دیگر حوزه ها وارد مسیر تحول شده، اما اکنون در تقاطع 
فناوری، سیاســت و اقتصاد قرار دارد. کشورهای توسعه یافته با رویکردهایی متفاوت، اما با هدفی 

مشترک، به دنبال کاهش وابستگی به دیزل، افزایش بازدهی و کاهش آلایندگی هستند.
برای کشورهایی چون ایران، مسیر شاید پرچالش تر باشــد، اما مزایای نوسازی ناوگان به ویژه در 
کاهش مصرف سوخت و هزینه های وارداتی، به قدری قابل  توجه است که تعلل بیشتر تنها بر حجم 

بحران می افزاید.
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تاثیر نامطلوب کیفیت سوخت 
فعلی بر خودر وهای توربو

درحالیکهاکثرقریببهاتفاقخودروهایمونتاژیومدلهایوارداتیبنزینی
بهکشوربهسیستمتوربوشارژمجهزهستند،عدمعرضهبنزینسوپرطیچندماه

گذشتهوازسویدیگرکیفیتنهچندانمطلوبسوختعرضهشدهتوسطجایگاهها
مشکلاتزیادیرابرایمالکانایندستهازخودروهابهوجودآوردهاست.

شنبه10خرداد1404.سالدهم.شماره2336

  درحالی که طی دو  ماه گذشــته واردات خودر وهایی از برندهای غیر چینی به 
کشور با اما و اگرهای بسیاری مواجه بوده )از ثبت سفارش گرفته تا عدم تخصیص 

ارز و ...( شاهد آن هستیم که برندهای جدید چینی، یکی پس از دیگری مجوز ورود 
به بازار کشــور را به راحتی از نهادهای مربوطه اخذ می کنند. این درحالی است که 

خودروهای چینی مونتاژی نیز بخش بالادســتی بازار را هدف گرفته اند و به نوعی 
امروز شاهد حضور بیش از پیش چینی ها در تمام سطوح بازار خودرو کشور هستیم

تعدادبرندهایچینیوارداتیروبهافزایشاست

جدول قیمت های کارخانه و بازار خودروهای داخلی، چینی و خارجی
قیمتکارخانهنامخودرو

)میلیونتومان(
قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان(

خودروهای  ایرانی

4145092ساینا S )85 گانه( )1404(
4555931ساینا GX دوگانه )1403(
066220ساینا S اتومات )1403(

4395020کوییک GXL )85 گانه( )1404(
05022کوییک GXL-R بدون رینگ )85گانه( )1404(

05170کوییک GXL-R با رینگ )85گانه( )1404(
4064871کوییک S )85 گانه( )1404(

04901کوییک RS )سفید مشکی( )85 گانه( )1404(
4796800کوییک اتومات )1403(

4786920کوییک اتومات R )سفید مشکی( )1403(
)1404( S 4675872سهند تیپ

5025833اطلس )سفید مشکی( )1404(
4248360شاهین )بدون سانروف( )1404(
)1403( )ESP 5949355شاهین )سانروف و

7409583شاهین اتومات )1404(
0یک میلیارد و 0246شاهین اتومات پلاس )1404(

5607433نیسان آپشنال )دریچه برقی( )1404(
07962نیسان دوگانه آپشنال )دریچه برقی( )1404(

07864نیسان دوگانه آپشنال )دریچه سیمی( )1403(
097020پادرا تک کابین )1403(

4468600پارس سال )دریچه برقی( )1403(
4508950پارس سال )دریچه سیمی( )1403(

5249350پارس سال سفارشی ELX )دریچه برقی( )1403(
0یک میلیارد و 481130پژو پارس TU5 )دریچه برقی( )1403(

5917483پژو 207 موتور TU3 )85گانه( )1404(
08182پژو 207 دنده ای هیدرولیک )85گانه( )1404(

2یک میلیارد و 03پژو 207 اتومات )85 گانه( )1403(
6769162پژو 207 پانوراما ارتقا یافته )1404(

11یک میلیارد و 79698پژو 207 پانوراما اتومات ارتقا یافته )1404(
09070دنا پلاس )5 دنده( )1404(

7219863دنا پلاس توربو 6 دنده )85 گانه( )1404(
5یک میلیارد و 750105دنا پلاس توربو )1403(

5یک میلیارد و 943195دنا اتومات آپشنال )1404(
)1404( XU7P 6167225سورن پلاس با موتور

09320سورن پلاس با مانینتور بدون رینگ )1404(

6369480سورن پلاس فول )85 گانه( )1404(
6548622سورن پلاس دوگانه )1404(

6087550رانا پلاس ارتقا )85 گانه( )1403(
07900رانا پلاس پانوراما )85 گانه( )1402(

7769273تارا 6 دنده V1 پلاس )1404(

)1403( V2 5یک میلیارد و 040تارا اتومات
)1404( V4 5یک میلیارد و 902161تارا اتومات

8یک میلیارد و 627یک میلیارد و 130ری را )1404(
4595920وانت آریسان 2 )1404(

4819940وانت کارا تک کابین )1403(
0یک میلیارد و 51690وانت کارا دو کابین )1403(

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای وارداتی

450 میلیارد و 2600 میلیارد و 450هیوندای توسان )2023(
450 میلیارد و 2250 میلیارد و 540هیوندای کونا )2024(

350 میلیارد2 میلیارد و 200هیوندای الانترا )2023(
350 میلیارد و 250 میلیارد و 220هیوندای کرتا )2023(

20 میلیارد و 400یک میلیارد و 865هیوندای اکسنت )2023(
50 میلیارد و 2750 میلیارد و 770کیا K5 توربو )2024(

550 میلیارد و 2550 میلیارد و 830کیا اسپورتیج توربو )2024(
30 میلیارد و 2500 میلیارد و 625کیا سلتوس )2023(

250 میلیارد و 2700 میلیارد و 166کیا سونت )2024(
30 میلیارد و 2100 میلیارد و 375تویوتا لوین هیبرید )2024(

20 میلیارد و 2800 میلیارد و 245تویوتا کرولا - 1200 سی سی )2023(
)2024( VS7 250 میلیارد و 2750 میلیارد و 720جتا
)2023( VS5 250 میلیارد و 2650 میلیارد و 244جتا

20 میلیارد و 2800 میلیارد و 200فیات 500 )2023(
50یک میلیارد و 850یک میلیارد و 430سوزوکی سیاز )2024(

450 میلیارد و 3650 میلیارد و 250نیسان ترا 2000 سی سی توربو )2024(
350 میلیارد و 2750 میلیارد و 350نیسان سیلفی E-Power مکس ادیشن )2024(

350 میلیارد و 2400 میلیارد و 230نیسان سیلفی E-Power پلاس )2024(
350 میلیارد و 2600 میلیارد و 480هوندا وزل )2025(

250 میلیارد و 2650 میلیارد و 327هوندا سیتی )2023(
)2024( H5 350 میلیارد و 2650 میلیارد و 909هونگچی

20 میلیارد و 2950 میلیارد و 385جی ای سی امکو )2024(
20 میلیارد و 2800 میلیارد و 183جی ای سی امپو )2025(

)2023( GS3 Emzoom 20 میلیارد و 500یک میلیارد و 993جی ای سی
)2024( V Online DD-i 20 میلیارد و 2800 میلیارد و 314ونوسیا

250 میلیارد و 2500 میلیارد و 588ونوسیا استار )2023(
250 میلیارد و 300یک میلیارد و 985ونوسیا D60 پلاس )2023(

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای  مونتاژی

)1404( X5 0یک میلیارد و 950یک میلیارد و 640کی ام سی
)1404( J7 0یک میلیارد و 950یک میلیارد و 560کی ام سی
)1404( T8 0یک میلیارد و 950یک میلیارد و 970کی ام سی
)1404( T9 220  میلیارد و 2880  میلیارد و 350کی ام سی

230  میلیارد و 390یک میلیارد و 907فونیکس تیگو 7 پرو پریمیوم )1403(
30 میلیارد و 3520 میلیارد و 377فونیکس تیگو 8 پرومکس اکسلنت )1403(

20  میلیارد و 2150  میلیارد و 483فونیکس FX پریمیوم )1403(
0یک میلیارد و 860یک میلیارد و 872فونیکس آریزو 6 پرو )1403(

)2023( VX 40 میلیارد و 4850 میلیارد و 506اکستریم
)1403( TXL 30 میلیارد و 3850 میلیارد و 642اکستریم

220 میلیارد و 2720  میلیارد و 40دیگنیتی پرستیژ )1404(
310   میلیارد و 110یک میلیارد و 680فیدلیتی پرستیژ 5 نفره )1404(
320  میلیارد و 300یک میلیارد و 729فیدلیتی پرستیژ 7 نفره )1404(
10یک میلیارد و 630یک میلیارد و 379ریسپکت پرایم تیپ 2 )1404(

)1404( S5 15یک میلیارد و 640یک میلیارد و 170هایما
40یک میلیارد و 900یک میلیارد و 397هایما S7 پرو )1404(
20  میلیارد و 190یک میلیارد و 431لاماری ایما )1404(

0یک میلیارد و 680یک میلیارد و 450تیگارد X35 پلاس )1404(
20 میلیارد و 2450 میلیارد و 455اسکای ول ET5 نبکا )2023(
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پورشه »پانامرا« 
با تایرهای »میشلن«

   پورشه پانامرا به عنوان نماد یکی از بهترین سدان فست بک های جهان معرفی 
می شود. 24 نوامبر سال 2023 میلادی بود که پورشه به صورت رسمی از نسل سوم 

پانامرا موسوم به G3 با زبان جدید طراحی خودش رونمایی کرد. 
طراحی بدنه بسیار زیبا و جذاب در کنار بالاترین ســطح امکانات رفاهی، همگی 
سبب شد پانامرا به یکی از بهترین های کلاس خود بدل شود. بر این اساس میشلن 
از سیستم تعلیق بسیار کارآمد و باکیفیتی برخوردار است که از رینگ های 19، 

20 و 21 اینچی بهره گرفته شــده تا در کیفیت سواری و رفاه سرنشینان اثرگذار 
باشد. مدل های بازار آمریکای شمالی پورشه پانامرا مزین به رینگ های 21 اینچی 

با تایرهای 325/30 در محور عقب و 275/35 در محور جلو است. 
کمپانی پورشــه از تایرهای میشلن پایلوت اســپرت S5 بهره گرفته است؛ اما 
به مالکان پانامرا این قابلیت را داده تا از تایرهای پیرلی، بریجستون و کانتیننتال 

استفاده کنند.

مینی بوس جدید بهمن دیزل نســخه ارتقایافته مینی بوس پگاسوس اســت که سال هاست توسط 
بهمن دیزل تولید می شود. هر دو مینی بوس مجهز به موتور ایسوزو 4JJ1، توان خروجی ۱۶۰ اسب بخار 
و گشتاور ۴۲۰ نیوتون متر است. گیربكس هر دو محصول نیز از نوع ۶ دنده دستی و از برند JMC است. 
هر دو مینی بوس داراي ابعاد و فاصله محوري یكســان اســت و تنها در طول و عرض تغییرات جزئی 
داشته است. ظرفیت مخزن سوخت نیز در هر دو محصول  ٩۰ لیتر تعبیه شده و تغییري نداشته است

اما مینی بوس پگاســوس LX در بخش امكانات رفاهی و ایمنی تغییرات محسوسی داشته است که از 
جمله آن ها می توان به مولتی مدیا ۱۰ اینچی، درب بازشــو swing out، دوربین ٣۶۰ درجه، شارژر 
USB براي هر صندلی، پله رکاب برقی اتوماتیك، سیســتم تهویه مطبوع با قدرت ۱٩ هزار کالري با 
سیستم سرمادهی بهینه و داشبورد بهینه اشاره کرد. یكی از نكات قابل توجه در طراحی مینی بوس 
پگاسوس LX ساخت قطعات بدنه توسط قالب هاي پرس است که موجب سبك سازي و ارتقاي ایمنی 
بدنه خودرو شده است. همچنین اعمال تغییراتی در طراحی چراغ هاي جلو و عقب و سپر و همچنین 
 ،LX بخشیده است. مینی بوس پگاسوس LX خطوط بدنه در نماي جانبی ظاهر به روزتري به پگاسوس

مطلوب ترین مینی بوس تولیدي کشور در چند سال آینده خواهد بود.

   ابراهیم افشار، مدیر کســب و  کار حوزه تجاری گروه بهمن در آیین معرفی محصولات 
تجاری این شرکت که در روز چهارشــنبه 7 خرداد 1404 برگزار شد، از عرضه سه محصول 
جدید تجاری توسط شرکت بهمن دیزل خبر داد. افشار با بیان این که بهمن دیزل هم اکنون 
11 محصول تجاری باری و مسافری را در سبد محصولات خود دارد، عنوان کرد: »محصولات 
سری فورس شامل 6 محصول 3.۸ تن بنزینی و دوگانه سوز، 6 تن خوابدار و بدون خواب، ۸.5 

 BD500 تن و 12 تن و محصولات سری امپاور شامل کامیون 19 تن باری و کمپرسی و کشنده
و بایک X9 و مینی بوس پگاسوس از جمله محصولات تجاری بهمن دیزل به شمار می روند که با 
سه محصولی که امروز معرفی خواهند شد، تعداد محصولات بهمن دیزل به 14 محصول خواهد 
رسید.« وی ضمن معرفی سه محصول جدید بهمن دیزل به تشریح مشخصات آن ها پرداخت 

که در ادامه نگاهی به آن خواهیم داشت.

BD460  کامیون کمپرسی 26 تن از سری امپاور با نامLX مینی بوس پگاسوس

BD560 کشنده امپاور

کامیون ۲۶ تن کمپرسی BD460 با طول ۷ متر و ۶۰ ســانتی متر، عرض ۲.٥  و ارتفاع ٣ متر و ۱٥ سانت 
و فاصله محوري ۱٣٥۰ تا ۴٨۰۰ میلی متر و وزن ناخالص قانونی ۲۶ تن تولید شــده اســت. موتور این 
محصول از برند کامینز با قدرت ۴۶۰ اســب بخار و ۲٣۰۰ نیوتون متر گشتاور است. گیربكس آن نیز از 
برند معروف ZF با مدل AMT اســت که عملكرد این مدل گیربكس به صورت ۱۲ دنده اتوماتیك داراي 

ریتاردر هیدرولیكی ٥ مرحله اي است.
سیستم ترمز کامیون کمپرسی BD460 در جلو و عقب از نوع کاسه اي و ترمز آن از نوع اتوماتیك ضدقفل 
مجهز به سیستم کنترل الكترونیكی پایداري، سیستم ضد لغرش، سیستم هشدار حرکت از بین خطوط، 
سیستم ترمز اضطراري هوشمند و خشك کن هوا است. سیستم تعلیق این کامیون نیز در محور جلو از 
فنر تخت چندلایه مجهز به کمك فنر و استابلایزر و در محور عقب از فنر تخت چند لایه تشكیل شده است

مخزن سوخت محصول جدید بهمن دیزل از جنس آلومینیوم و حجم آن در محموله هاي اولیه ۴٥۰ لیتر 

است که در محموله هاي بعدي به ۶۰۰ لیتر افزایش خواهد یافت. شاسی کامیون کمپرسی BD460 با 
توجه به نوع کاربري که کامیون هاي کمپرسی دارند، از نوع نردبانی تقویت شده است.

طراحی داخلی این کامیون کاملا مشابه کامیون BD500 بوده و داراي تخت خواب جهت استراحت راننده 
بوده و صندلی ها نیز مجهز به گرمكن و سردکن هستند.

از امكانات رفاهی و ایمنی این کامیون می توان به صندلی راننده با تعلیق پنوماتیكی، کروزکنترل، سیستم 
روشــنایی اتوماتیك، سیستم مولتی مدیا TFT لمسی، آلارم دنده عقب، چراغ هاي مه شكن جلو و عقب، 
فرمان مجهز به کلیدهاي دسترسی به سیستم مولتی مدیا و کروزکنترل، آینه هاي جانبی برقی به همراه 

گرمكن، بوق برقی و بادي، کیف ابزار و … اشاره کرد.
لازم به ذکر است کامیون BD460 مراحل تســت  جاده اي در ایران و کشور چین را با موفقیت پشت سر 
گذاشته است. همچنین مدل باري کامیون ۲۶ تن BD460 در ۶ ماهه دوم امسال به بازار عرضه خواهد شد

 BD500 این کشنده درواقع نسخه ارتقا یافته کامیون امپاور
بهمن دیزل است که در سال ۱۴۰۰ به بازار عرضه شد. از جمله 
  BD560 و کشنده امپاور BD500 تفاوت هاي کامیون امپاور
می توان به حجم، قدرت و توان موتور و مدل گیربكس اشاره 
کرد. موتور کشــنده BD560 از برند کامینز با حجم ۱۲٨۰۰ 
سی سی، قدرت  ٥۶۰ اسب بخار و ۲۶۰۰ نیوتون متر گشتاور 
است.  درحالی که کامیون BD500 مجهز به موتوري با حجم 
حدود ۱۱٨۰۰ سی ســی، قدرت ٥۰۰ اســب بخار و ۲٣۰۰ 
نیوتون متر گشتاور است. ابعاد و فاصله محوري این دو محصول 
تجاري نیز تفاوت هایی دارند؛ چراکه کشنده امپاور BD560 با 
طول ۶۲٨٥ میلی متر و فاصله محوري ٣٨۰۰ میلی متر داراي 
ابعاد بزرگ تري نســبت به کامیون BD500 است. همچنین 
حجم مخزن سوخت کشنده BD560 از ٩۴۰ لیتر در کامیون 

BD500 به ۱۰۰۰ لیتر افزایش یافته است.
کشــنده امپاور BD560 به لحاظ امكانات رفاهی و ایمنی نیز 
مشابه کامیون BD500 طراحی شده و داراي امكاناتی چون 
کروزکنترل، سیستم ترمز اضطراري هوشمند، سیستم هشدار 
حرکت بین خطوط، کنترل شروع حرکت در سربالایی، بخاري 
و کولر درجا، داراي تاییدیه حمل کالاهاي خطرناک، صندلی 
راننده با تعلیق مكانیــكی و قابلیت تنظیم در ۶ جهت، چراغ 
رانندگی در روز، فرمان مجهز به کلیدهاي دسترسی، بوق برقی 
و بادي و کیف ابزار اســت با این تفاوت که خروجی برق ۲۲۰ 
ولت، کلاستر دیجیتال، سیســتم گرمكن سوخت به کشنده 

BD560 اضافه شده است.

 سه محصول جدید »بهمن دیزل« معرفی شد



نسخه اسپرت سدان 
فول سایز لوکس 

   مرسدس بنز S کلاس W223 جزو پیشرفته ترین و خاص ترین سدان های فول سایز 
بازار جهانی شناخته می شود و سال گذشته نسخه اسپرت این سدان فول سایز لوکس 
با پسوند S63 AMG E Performance معرفی شــد. این سدان همچنان طراحی 
لوکس، مدرن و البته بسیار موقری دارد که به لطف سپر اسپرت AMG چاشنی هیجان 
آن دوچندان می شود. فضای داخلی این سدان فول سایز لوکس نیز همچنان مدرن و 
S63 AMG E Perfor�پیشرفته بوده که بسیار جذاب و دلنشین اســت. اما آن چه 
mance را متمایز می سازد، قلب تپنده این سدان فول سایز است؛ یک موتور 8 سیلندر 

بای-توربو 4 لیتری مزین به موتور الکتریکی، قلب پرتوان این خودرو را تشکیل می دهد. 
این موتور 8 سیلندر معروف موسوم به M177 می تواند حداکثر 612 اسب بخار قدرت 
و حداکثر 900 نیوتون متر گشــتاور را فراهم آورد. موتور الکتریکی که در محور عقب 
تعبیه شده می تواند 201 اسب بخار قدرت و حداکثر 320 نیوتون متر گشتاور تولید کند تا 
به صورت ترکیبی 791 اسب بخار قدرت و 1389 نیوتون متر گشتاور فراهم شود. گیربکس 
9 سرعته اسپیدشفت قدرت و گشتاور را به چهار چرخ منتقل می کند. این خودرو ظرف 

3.2 ثانیه از حالت سکون به سرعت 100 کیلومتر برساعت دست پیدا می کند.

شنبه 10 خرداد 1404. سال دهم.  شماره 2336 فروش فروششرایط  شرایط 
TERMS OF SALE

قیمت: 2  میلیارد و 150 میلیون تومان

فونیکسافِایکس
اقساط 12 ماهه با یک میلیارد پیش پرداخت

قیمت: یک میلیارد و 280 میلیون تومان

امویامایکس33کراساتومات
شرایط فروش محصول جدید ام وی ام

قیمت: 3 میلیارد و 100 میلیون تومان

تویوتالوینهیبرید2024
تویوتا جدید با اقساط 12 ماهه

قیمت: 3 میلیارد و 520 میلیون تومان

تیگو8پرومکساکسلنت
اقساط مدیران خودرو در بازار

قیمت: 2 میلیارد و 750 میلیون تومان

فولکسواگنجتاویاس7ِ
فروش فوری و محدود خودروهای وارداتی

قیمت: 590 میلیون تومان

وانتآریسان2
فروش اقساطی با 50 درصد پیش پرداخت

قیمت: 2 میلیارد و 800 میلیون تومان

هیوندایالانترا2023
وارداتی با اقساط 12 ماهه به فروش می رسد

قیمت: 2 میلیارد و 600 میلیون تومان

فولکسواگنجتاویاس5ِ
وارداتی ها با 50 درصد پیش پرداخت

قیمت: 2 میلیارد و 780 میلیون تومان

تویوتاکرولا2024
وارداتی های جدید با بیش از یک میلیارد پیش پرداخت

قیمت: یک میلیارد و 860 میلیون تومان

آریزو6پرو
تحویل فوری سدان جذاب فونیکس

قیمت: یک میلیارد و 950 میلیون تومان

کیامسیتی8
پیکاپ کرمان موتور با تحویل فوری

قیمت: 970 میلیون تومان

جکجِی4
سدان اقتصادی کرمان موتور را اقساطی بخرید

قیمت: 750 میلیون تومان

خودروهای پرطرفدار را در بازار قسطی بخرید

قیمت: یک میلیارد و 220 میلیون تومان

شاهیناتوماتپلاس پژو207دندهایتییو3آپشنال
سدان پرطرفدار سایپا با اقساط 36 ماهه

قیمت: یک میلیارد و 150 میلیون تومان

تارااتوماتیکوی4
خرید نقد و اقساط  محصولات ایران خودرو

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو فونیکس FX گذاشــته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهــره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 2 تا 12 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با 
کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو وانت آریسان 2 گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهــره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو کی ام سی T8 گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 2 تا 12 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با 
کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو جک J4 گذاشــته تا مشتریان بتوانند با 
پیش پرداخت حداقــل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 2 تا 24 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خــودرو پژو 207 دنده ای TU3 آپشــنال 
گذاشــته تا مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت 
حداقــل 50 درصد مبلغ خودرو از این شــرایط 
اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل 
خــودرو هم زمان با پیش پرداخــت خواهد بود. 
همچنین خریــداران می توانند با اقســاط 2 تا 
36 ماهه این خودرو را به صــورت بدون ضامن 
و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو شاهین اتومات پلاس گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 2 تا 36 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خــودرو تــارا اتوماتیک V4 گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 2 تا 36 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو هیوندای الانترا 2023 گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 2 تا 12 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 2023 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو فولکس واگن جتا VS5 گذاشــته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
50 درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقســاط 
بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 2 تا 12 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد 
با کسر ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال 
بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده 
است. از طرفی این خودرو به صورت وارداتی و با 
گارانتی کامل شرکتی با مدل 2024 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو تویوتا کرولا )1200 سی سی( 2023 
گذاشــته تا مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت 
حداقــل 50 درصد مبلغ خودرو از این شــرایط 
اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل 
خــودرو هم زمان با پیش پرداخــت خواهد بود. 
همچنین خریــداران می توانند با اقســاط 2 تا 
12 ماهه این خودرو را به صــورت بدون ضامن 
و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 2023 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو آریزو 6 پرو گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 2 تا 36 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1403 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو ام وی ام X33 کراس اتومات گذاشته 
تا مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 2 تا 24 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1403 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو تویوتا لوین هیبرید 2024 گذاشته 
تا مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط 2 تا 12 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 2024 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو تیگو 8 پرو مکس اکسلنت گذاشته 
تا مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 2 تا 36 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو فولکس واگن جتا VS7 گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 2 تا 12 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد 
با کسر ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال 
بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده 
است. از طرفی این خودرو به صورت وارداتی و با 
گارانتی کامل شرکتی با مدل 2024 به مشتریان 

عرضه می شود.

برای اینکه هنگام خرید خودرو از دفاتر فروش به دام کلاهبرداران گرفتار نشوید، حتما به واحدهای مجاز دارنده پروانه کسب مراجعه کنید هشدار!هشدار!
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شنبه 10 خرداد 1404. سال دهم.  شماره 2336

کشف ۲۳۰۰ حلقه انواع 
لاستیک خارجی قاچاق 

در »گلحصار«

    فرمانده انتظامی ری از کشف 2 هزار و 300 حلقه انواع لاستیک خارجی قاچاق 
در انباری واقع در »گلحصار« خبر داد و گفت: »طی این عملیات یک نفر دستگیر 
شد.« به گزارش خبرنگار »مهر«، سرهنگ محمدقاسم طرهانی درجمع خبرنگاران 
اظهار کرد: »شناسایی محل دپوی این کالاها در دستور کار عوامل پلیس آگاهی 

فرماندهی قرار گرفت.« 
وی افزود: »کارآگاهان پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی شهرســتان ری در پی 
کسب خبری مبنی بر دپوی کالاهای قاچاق در یک انبار در محدوده »گلحصار«، با 
رصد هوشمندانه و با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی موفق به شناسایی محل دقیق 

دپوی کالاهای قاچاق شــدند و با هماهنگی با مراجع قضائی برای نظارت بر انبار 
اقدام کردند.« فرمانده انتظامی شهرستان ری در ادامه گفت: »در این انبار 2 هزار 
و 300 حلقه انواع لاستیک خارجی )چینی- کره ای( قاچاق کشف شد که ارزش 
ریالی آن بالغ بر 100 میلیاردریال برآورد شده است.« طرهانی عنوان کرد: »کالاهای 
شناسایی شده در انبار مذکور دپو شده؛ اما مجوزی بر قانونی بودن انبار و کالاهای 
ضبط شده به پلیس ارائه نشده است.« وی در ادامه ابراز داشت: »درخصوص این 
انبار قاچاق پرونده قضائی تشکیل و به مراجع مربوطه ارجاع شد و در این رابطه 

یک نفر نیز به عنوان متهم دستگیر شد.«

تامین »کربن بلک« از چین، چک و کره  جنوبی
»نکِسن« برای تامین دوده سیاه قرارداد امضا کرد

  »نِکِسِِن تایر« با شــرکت »ال دی کربن« به عنوان شرکتی در حوزه گردش منابع و 
بازیافت مواد برای تامین کربن سیاه بازیافتی در تایرها توافقنامه بلندمدتی را امضا کرد. 
در این راستا نِکسِن اعلام کرده که هدف آن از امضای این قرارداد، افزایش استفاده از مواد 
پایدار اســت. LD Carbon با پیرولیز کردن لاستیک های فرسوده در یک محیط بدون 
اکسِیژن، کربن سیاه بازیافتی تولید می کند. این روش انِتشار کربن را کاهش می دهد و 

استفاده از منابع دایره ای را ترویج می کند. 

     بازیافت دوده در تایرها اثرات زیست محیطی را کاهش می دهد
دوده سیاه یا کربن بلک نِقش مهمی در استحکام و دوام تایر ایفا می کند. اتکای نِکِسِِن تایر به 
کربن بلک سنتز شده یا سنتتیک، اتکا به مواد مبتنی بر نِفت را کاهش می دهد. این حرکت 
درعین پیشبرد اهداف زیسِت محیطی، عملکرد تایر را ارتقا می دهد. این شرکت قبلا استفاده 
از کربن بلک را آغاز کــرده بود و حالا قصد دارد از طریق این توافق نِامه، فعالیتش را در این 
بخش گسِــترش دهد. نِکِسِِن این ماده را از مراکز تولید جهانِی در چین، جمهوری چک و 
کره جنوبی تامین خواهد کرد. این شرکت اعلام کرد که به ایجاد یک ساختار دایره ای برای 

اطمینان از عرضه پیوسته و حفظ کیفیت محصول ادامه خواهد داد.

     پیشنهاد زنجیره تامین مدور، رقابت پذیری جهانی را تقویت می کند
نِکِسِِن تایر، دوده صنعتی را در تولید تایر در سراسر شبکه تولید جهانِی خود ادغام می کند. 
این استراتژی، پایداری را از منبع یابی مواد خام تا تولید نِهایی افزایش می دهد. این شرکت 
می گوید که این امر از تعهد گسِــترده تر آن برای ارتقای استانِداردهای مدیریت پایدار در 
سراسر جهان نِیز حمایت می کند. دوده یکی از قدیمی ترین محصولات تولیدشده توسط 
بشر است. تاریخچه استفاده از آن به قرن ها پیش بازمی گردد؛ یعنی زمانِی که چینی ها و 
هندی ها از این ماده به عنوان رنِگدانِه در جوهر استفاده می کردنِد. درعین حال پس از قرن 
شانِزدهم با گسِترش صنعت چاپ، اهمیت این ماده افزایش یافت. اصطلاح کربن بلک یا 
دوده صنعتی، درواقع به گروهی از محصولات گفته می شود که از اتم کربن تشکیل شده انِد. 
 Carbon( اما دوده صنعتی با دوده معمولی متفاوت اســت. دوده صنعــتی یا کربن دوده
Black( تحت شرایط کنترل شده و برای مصارف خاصی تولید می شود و بیش از 98 درصد 
از ترکیب آن، عنصر کربن است. درحالی که دوده معمولی یک فرآورده جانِبی نِاخواسته 
است. کربن بلک ماده ای است که نِه تنها مورد توجه کسِانِی قرار دارد که با صنعت دوده سر و 
کار دارنِد، بلکه توانِسِته است نِظر بسِیاری از محققان و دانِشگاهیان را در سراسر دنِیا به خود 
جلب کند. این محصول به عنوان فیلر برای تغییر خواص مکانِیکی، الکتریکی و عبوردهی نِور 
مورد بهره برداری قرار می گیرد و در نِتیجه نِقش مهمی در خواص الاستومرها، پلاستیک ها، 
رنِگ، جوهر و لاستیک دارد. برای مثال، این ماده در پلاستیک ها محافظت در برابر اشعه 
ماوراءبنفش را افزایش می دهد. در پلیمرهای ترموپلاســتیک نِیز رسانِای خوبی به شمار 
می رود و زمانِی که به عنوان فیلر در لاستیک استفاده می شود، پارامترهایی نِظیر فرسایش، 

ساییدگی، خراشیدگی و شکسِت را بهبود می دهد.

s.siavashi@autoworld.ir

سهیل سیاوشی

سایز تایرمدلگل تایرکویر تایر  )ایران(
)میلی متر(

قطر رینگفاق تایر
)اینچ(

وزن قابل تحمل
)کیلوگرم(

حداکثر سرعت
)کیلومتر بر ساعت(

قیمت بازار تهران
 )یک جفت- ریال(

خودرو پیشنهادی

ام وی ام 110-سایپا131-سایپاKB12   165/65R13651341219024,800,000132 و 26
KB2000   175/60R13601341221026,000,000انِواع پراید
پیکان- ریو -تیباKB14   175/70R13701347519028,000,000و36

KB88   185/60R14601447521026,000,0002تیبا
پژو206-پژو405-پرشیاKB27   185/65R14651453021027,400,000و22
 سمند-تندر90-دنِا-سانِدرو-سانِدرواستپ وی-زانِتیاKB27   185/65R15651556021028,100,000و22
اسپرت انِواع پژوKB77  205/60R14601456021031,800,000و44

KB77   205/60R15601561521031,800,000اسپرت سمند-تندر90-دنِا-سانِدرو-سانِدرواستپ وی
KB44205/50 R16501654524037,400,000کراس- دنِا پلاس توربو H30 دانِگ فنگ
KB55205/55 R16551661524040,500,000تویوتا یاریس -X22 چری -S3 مگان -سراتو- جک
KB66215/65 R16651685021057,000,000X33 ام وی ام - X60 لیفان
KB55205/50 R17501758024043,500,000آریزو 5 و 6-آریا
KB57215/55 R17551767027043,700,000تویوتا کمری- سونِاتا
KB66215/60 R17601771021064,900,000SX5 خودرو فردا   - S5 هایما -X33S ام وی ام
KB200215/50 R17501761527055,900,000چانِگان - سراتو
KB700225/65 R17651785021061,100,000BYDS6 -تیگو5- سوزوکی ویتارا
KB700235/65 R17651790021061,600,000S7 هایما
KB444245/70 R1765171,06018085,700,000زاگرس- صحرا
KB900265/65 R1745181,12021087,600,000)پرادو- پیکاپ فوتون- آسنا )آمیکو
KB909285/70 R1755181,285190110,300,000G9 پیکاپ
KB200215/45 ZR18551865027055,200,000تیوولی
KB300215/55 R18551869027060,500,000M4 سوبا - T5 ری را- خودرو فردا - FX فونِیکس
KB500225/55 R18601875024059,000,000توسان- کورانِدو -S5 جک
KB800235/55 R18601880021066,300,000اسپورتیج-دیگنیتی 
KB700225/60 R18601880021061,400,000SWM-تیگو7- ب ام و ایکس 3)2020-2017(- رنِو کولیوس
KB700235/60 R18601887521064,600,000لکسِوس -IX55 سانِتافه- اسپورتیج- هیونِدای
KB900265/60 R1860181,06021088,500,000)کرمان خودرو(T8 -پیکاپ تویوتا
KB700225/55 R19551982524067,100,000LX 8 - اکسِتریمS هایما
KB800R19 235/50501977527065,200,000Plug 8 Tiggo

KB700R19 235/55551982524067,200,000SX تویوتا راو4-سورنِتو -RX سانِتافه نِیو- لکسِوس
KB545ZR20 245/45452087527063,800,000TXL اکسِتریم
KB570ZR20 245/50502085027064,800,000VX اکسِتریم
KB555ZR20 255/45452082527073,500,000فیدلیتی- رکسِتون

تـهـران را پـــاک بـگـردیـمتـهـران را پـــاک بـگـردیـم
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  چارجر تمام برقی اواخر سال 2023 میلادی معرفی شد و نقدهای بسیاری از 
سوی طرفداران این خودرو به آن وارد شد. اما بیش از یک سال از معرفی رسمی 
نســخه تمام برقی چارجر کوپه می گذرد که اخیرا دوج به صورت رسمی از نسخه 
چهاردر آن یا همان گرن  کوپه چارجر رونمایی کــرد. این خودرو کوپه چهار در 
به خطوط تیز روی بدنه مزین اســت که اســتایل فوق عضلانی و تنومند به این 

گرن کوپه بخشیده اســت. چارجر چهاردر به لطف موتورهای الکتریکی پرتوان 
می تواند حداکثر 670 اسب بخار قدرت و حداکثر 850 نیوتون متر گشتاور را فراهم 
آورد. چارجر چهاردر با نام دیتونا سدان شناخته می شود که می تواند شتاب صفر تا 
100 کیلومتر برساعت 3.3 ثانیه ای داشته باشد. همین عامل سبب می شود چارجر 

دیتونا سدان در فهرست سریع ترین خودروهای سال نیز قرار گیرد.

نسخه چهاردر 
از دوج »چارجر«

قطعاتقطعات
AUTO  PARTS 

    بیستمین نمایشــگاه بین المللی قطعات، لوازم 
و مجموعه هــای خودرو تهران با حضور گســترده 
شــرکت های داخلی و خارجی آغاز به کار کرد. این 
رویداد سالانه فرصتی برای ارائه آخرین دستاوردها، 
تبادل دانش فنی و بــررسی چالش ها و ظرفیت های 
صنعت قطعــه  ایــران به شــمار می رود. در کنار 
دستاوردهای فنی و غرفه های متنوع، حاشیه هایی 
مانند ســطح مشارکت مســئولان و نحوه برگزاری 
نمایشگاه نیز توجه فعالان و رسانه ها را به خود جلب 

کرد.

   بی توجهی یا مشغله مسئولان در افتتاحیه؟!
بیســتمین نمایشــگاه بین الملــلی قطعــات، لــوازم و 
مجموعه های خودرو بــار دیگر به عنوان یکی از مهم ترین 
گردهمایی های سالانه برای فعالان صنعت خودرو کشور 
آغاز بــه کار کرد؛ رویــدادی کــه در آن تولیدکنندگان 
قطعه، شــرکت های دانش بنیان، انجمن های تخصصی 
و تصمیم گیــران صنعتی گــرد هم آمدند تــا تازه ترین 
دستاوردها، ظرفیت ها و دغدغه های خود را در معرض دید 

مخاطبان بگذارند.
با این حال انتظار می رفت افتتاحیه نمایشگاه امسال نیز با 
حضور و مشارکت بالاترین مقامات وزارت صنعت، معدن 
و تجارت )صمت(، به ویــژه وزیر یا حداقل یکی از معاونان 
اصلی او برگزار شود؛ انتظاری که نه فقط از منظر تشریفات 
دولتی، بلکه با  هدف ارســال پیام حمایت واضح از صنعت 
قطعه  و تجدید قوای روحی تولیدکنندگان وجود داشــت 
و به حق بود. حضور مســئولان عالی رتبــه وزارت صمت 
می توانست امید و انگیزه مضاعفی برای پیگیری مطالبات، 
حل مشکلات انباشــته و باز شدن گره های ساختاری این 

صنعت در میان فعالان ایجاد کند.
این درحالی اســت که در نمایشگاه امســال نه تنها وزیر 
صمت، بلکه حتی معاونان کلیدی حوزه خودرو و مجموعه 
ایدرو نیز در مراسم افتتاحیه حضور نیافتند و تنها معصومه 
آقاپور علیشاهی، مشاور رئیس جمهور در امور همکاری های 
اقتصادی در این مراســم حاضر شد؛ اتفاقی که به وضوح از 
همان آغاز نمایشــگاه موجی از انتقاد و نارضایتی را میان 
غرفه داران، مدیران واحدهای تولیدی و فعالان قطعه سازی 

ایجاد کرد. 
این غیبت، آن هم در شــرایطی که صنعت قطعه  کشــور 
با بحران هایی نظیر تحریم، کمبود ارز، نوســانات قیمت 
مواداولیه، کاهش قدرت خرید مردم و چالش های فناورانه 
دســت وپنجه نرم می کند و بیش از همیشــه به توجه و 
حمایت حاکمیت و دولت نیاز دارد، محسوس بود و چه بسا 

تبعات بلندمدتی در پی داشته باشد.
غیبــت آشــکار مقامــات وزارت صمــت در افتتاحیه 
نمایشگاه فضایی از دلسردی و نارضایتی را میان بسیاری 
از پیشکســوتان و مدیران قطعه ســازی رقم زد. یکی از 
چهره های شناخته شده صنف قطعه سازی در گفت وگوهای 
غیررسمی تصریح کرد که برای پیگیری مساله با مسئولان 
وزارتخانه بارها تماس برقرار کرده، اما پاسخ تنها این بوده که 
معاون یا وزیر سفر است و شاید در روزهای آتی )در صورت 
بازگشــت زودهنگام به تهران( سری به نمایشگاه بزند که 
این پاسخ نشانه کم اهمیت دانستن مسائل قطعه سازی از 

سوی سیاست گزاران است.
این ذهنیت مجموعه قابل  توجهی از غرفه داران و فعالان 
حاضر در نمایشگاه اســت که از عدم اهتمام و توجه جدی 
وزارت صمت به صنف خود گله داشتند و تاکید می کردند 
که پس از پایان نمایشــگاه، موضوع را از جانب انجمن ها 

به اطلاع مقامات خواهند رساند.
آنچه از مشاهدات مستقیم و گفت وگو با فعالان نمایشگاه 
آشکار شد، عدم مشارکت کارآمد دولت در پیگیری و حل 
چالش های عمده قطعه ســازان بود. این درحالی  است که 
برگزاری نمایشگاه در سال های گذشته همواره با استقبال 
مقامات اجرایی و پیام های حمایتی و گاهی حتی وعده های 
مشخص همراه بود؛ اما امســال حتی صدای رسمی برای 

شنیدن مشکلات حاضرین هم شنیده نشد.

حضور پررنگ چینی ها در کنار بزرگان قطعه سازی!
 »دنیای خودرو« از نمایشگاه بین المللی قطعات گزارش می دهد؛

عدم حضور مقامات در مراسم افتتاحیه نمایشگاه بین المللی قطعات، لوازم و مجموعه های خودرو، امید به تعامل و حل چالش های اصلی صنعت را کاهش داد

نوربالا

حضور برندهای چینی در 
نمایشگاه امسال پررنگ تر از 
گذشته بود؛ شرکت هایی که 
با روحیه تهاجمی تر و نمایش 
نوآوری های بیشتر، حتی در 
غرفه های بزرگ قراردادهای 

جدید انعقاد می کردند

نوربالا

حاشیه مهم دیگر نمایشگاه 
امسال، غیبت محسوس 

شرکت سایپا بود که همواره 
یکی از بازیگران کلیدی 

این عرصه به شمار می رفت. 
جای خالی این برند به شدت 
محسوس بود و موضوع بحث 
بسیاری از مراجعه کنندگان 

قرار گرفت

  جولان چینی ها زیر سایه غیبت سایپا و عظام 
حاشیه مهم دیگر نمایشگاه امسال، غیبت محسوس شرکت 
ســایپا بود که همواره یکی از بازیگــران کلیدی این عرصه 
به شــمار می رفت. جای خالی این برند به شدت محسوس 
بود و موضوع بحث بسیاری از مراجعه کنندگان قرار گرفت. 
حتی از گروه قطعات خــودرو عظام نیز هیچ نماینده ای در 
نمایشگاه حاضر نبود. به همین دلیل، نقش برندهای چینی 
در نمایشگاه امسال پررنگ تر از گذشته بود؛ شرکت هایی که 
با روحیه تهاجمی تر و نمایش نوآوری های بیشتر، حتی در 

غرفه های بزرگ قراردادهای جدید انعقاد می کردند.  
این شرکت های چینی با آگاهی از فضای نامشخص مذاکرات 
بین الملــلی ایران و آمریکا و ابهام در روابط تجاری، با انعقاد 
قراردادهایی مشروط تلاش کردند تا اگر شرایط مساعد شد، 
سهم بازار بیشــتری از بازار قطعات خودرو ایران را نصیب 
خود کنند و در صورت عدم تحقق توافقات نیز، مسئولیتی 
متوجه آ ن ها نباشد. این سیاست، هم دغدغه رقابت جدی 
و هم آینده بازار داخل را در ذهن بازیگران داخلی بیشــتر و 
جدی تر کرده بود. از جمله غرفه های شلوغ و پرتردد، غرفه 
متعلق به شــرکت کروز بود. این شرکت با نمایش قطعات 
خودرو و پلت فرم هایی که به سبک مدرن از بدنه غرفه آویزان 

m.shahbazi@autoworld.ir

میترا شهبازی

شــده بودند، موتورسیکلت برقی تولید داخل و نوآوری در 
قطعات را برجسته کرد. کروز با تسلط بر سالن اختصاصی و 
ارائه نمونه های تولید انبوه موتورسیکلت و قطعات خودرو، 
توانست توجهات را بر آینده صنعت قطعه سازی و امکان ورود 
به حوزه های نوظهور )مانند حمل ونقل پاک و برقی( متمرکز 
کند. از سوی دیگر، شرکت ساپکو نیز با آوردن پلت فرم جدید 
ریرا و اعلام نیازهای فنی در حوزه قطعات، چهره متفاوتی را 
از تعامل میان سازنده خودرو و قطعه ساز به نمایش گذاشت. 
انجمــن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه ســازان خودرو 
کشور، انجمن ســازندگان قطعات و مجموعه های خودرو 
و جمعی از قطعه سازان متوســط و کوچک نیز با غرفه های 
فعال و حضور مدیــران، تلاش کردند تصویری از ظرفیت و 
چالش های موجود را به مخاطبان ارائه دهند. علاوه بر آن چه 
گفته شد، نکته قابل  توجه در مقایسه با سال گذشته، رشد 
سطح آگاهی عمومی و افزایش تعداد علاقه مندان به حوزه 
قطعات خودرو بود. امســال بازدیدکنندگان نمایشگاه، چه 
در قامت فعالیــن بازار و خریداران عمــده و چه مخاطبان 
عادی، گفت وگوهای طولانی و جدی تری را درمورد مفاهیم 
فنی و کیفی قطعات شــکل می دادند. بر این اســاس اکثر 
مراجعه کنندگان وقتی با غرفــه ای گفت وگو می کردند، بر 
مســائل کیفی، ویژگی ها و مشــکلات رایج قطعات تمرکز 
داشــتند و به دنبال انتقال دغدغه ها، تجربه ها و مشکلات 

بازار بودند.
این اتفاق حکایت از رشــد آگاهی عمومی نسبت به اهمیت 
کیفیت قطعه، نقش مستقیم آن در ایمنی خودرو و ضرورت 
فرهنگ ســازی و آموزش فنی برای مشــتریان و رانندگان 
داشــت. اما نکته تاســف برانگیز این بود که برگزارکننده 
نمایشــگاه، هیچ ســازوکاری برای دریافت و جمع آوری 
دیدگاه هــا و مشــکلات قطعه ســازان و بازدیدکنندگان 
پیش بینی نکرده بود. بر این اســاس هیچ پنلی برای انتقال 
انتقادات یا برگزاری نشست های رسمی تجربه محور تدارک 
ندیده بود و این باعث شد بسیاری از دغدغه های مهم صنعت 

گم یا فراموش شود.

  کمبود نظم و ضعف ساختاری در برگزاری نمایشگاه
یکی از جدی ترین انتقادات امســال، ضعف ســاختاری در 
جانمایی غرفه ها و نبود حداقل اســتانداردهای لازم برای 
برقراری نظــم و انضباط بود. بسیاری از فعالان، از انجمن ها 
گرفته تا تولیدکنندگان بزرگ قطعه، نســبت به بلاتکلیفی 
محل غرفه ها تا آخرین لحظه و آشــفتگی در سامان دهی 
نمایشــگاه گلایه می کردند. اغلب شــرکت کنندگان این 
وضعیت را نشانه آشکار فقدان مدیریت حرفه ای و هماهنگی 
ضعیف ستاد برگزارکننده می دانســتند. نبود هم نشینی 
شــرکت های هم حوزه و پراکندگی برندهای هم سطح در 
بخش های مختلف، سردرگمی و نارضایتی بازدیدکنندگان 
را هم دوچندان کرده بود. مشــکلات فقط به نظم فیزیکی 
محدود نماند؛ برخی شــرکت ها از فقــدان و نبود اخبار و 
اطلاعات کافی درباره پنل های تخصصی نیز انتقاد داشتند. 
بر این اساس »اندیشکده خودرو« با وجود برگزاری دو پنل 
تخصصی درباره خصوصی ســازی و نقش هوش مصنوعی 
در آینده قطعه ســازی، به دلیل ضعف اطلاع رسانی و نبود 
هماهنگی مناسب، نتوانست شرایط مناسبی را برای حضور 
موثر فعالان صنف و کارشناســان در این دور از نمایشــگاه 
مهیا و فراهم کند. این ناهماهنگی ها، فرصت انتقال دانش 
و تعامل واقعی میان فعالان را از بین برد و جریان یادگیری 
جمعی را مختل کــرد؛ به ویژه زمانی که صنعت قطعه  بیش 
از پیش به هم افــزایی فکری و حرکت مــوازی برای عبور 
از چالش ها نیاز دارد. درهمین حال، مشــکلات ریشــه ای 
صنعت نیز همچنان پابرجاست: از تامین ارز و نوسان بهای 
مواداولیه گرفته تا بحران انرژی، هزینه های فزاینده تولید، 
آشفتگی سیاست گزاری و فاصله معنادار کیفیت و فناوری 
نسبت به استانداردهای جهانی. هر سال تعداد این معضلات 
افزایش می یابد؛ اما نمایشــگاه امسال هم نشان داد »گوش 
شــنوایی« برای حل بنیادی این مسائل وجود ندارد و صرفا 
به نمایش توان فعلی قطعه ســازان محدود می ماند. به طور 
کلی، بسیاری از قطعه سازان حاضر در نمایشگاه در گفت وگو 
با خبرنگار روزنامه »دنیای خودرو« تاکید کردند که هدف 
اصلی آن ها از حضور در نمایشگاه، دیگر بازاریابی یا افزایش 
فروش نیست؛ بلکه فرصتی برای انتقال نارضایتی ها، تقاضا 
برای حمایت واقعی و بیان گلایه ها از روند فرسایشی تولید 

در شرایط موجود است. 

عکس:  روزنامه »دنیای خودرو«



معکوس معکوسدنده  دنده 
REVERSE GEAR

   ایسنا:   مجید امانی، مدیرعامل سازمان عمران مناطق شهرداری تهران در خصوص آخرین 
وضعیت ساخت پارکینگ زیرسطحی نیایش با بیان این که در حال حاضر ساخت این پارکینگ در 
مرحله پیشرفت فیزیکی ۶۵ درصد است، گفت: »براساس برنامه ریزی های انجام شده احتمالا تا 
اواخر تیرماه بخش سازه ای این پارکینگ به اتمام می رسد و از آن جا که پارکینگ نیایش زیرسطحی 
است و از بالا به پایین کار در حال انجام است، تا آخر تیرماه کار ساخت و ساز به اتمام می رسد.« وی با 
اشاره به برگزاری جلساتی با سازمان حمل ونقل شهرداری تهران برای تجهیز و بهره برداری از این 

پارکینگ گفت: »عمده اقداماتی که باید در پارکینگ نیایش انجام شود، موضوع نازک کاری و نصب 
تجهیزات، تاسیسات تهویه، آتش نشانی و... است.« امانی با تاکید بر این که پارکینگ هم از تونل 
نیایش و هم از سمت بوستان و سینمای ملت دسترسی دارد، گفت: »تلاش می کنیم که بتوانیم لااقل از 
یک سمت پروژه را به  بهره برداری برسانیم و در سنوات بعدی دسترسی های بیشتری برای پارکینگ 
ایجاد و افتتاح شود.« وی با تاکید بر این که ساخت این پارکینگ زیر سطحی ۶۰۰ الی ۷۰۰  میلیارد 
تومان اعتبار لازم دارد، گفت: »به شــرط تامین اعتبار، فاز اول آن تا پایان سال افتتاح می شود.«

افتتاح فاز اول پارکینگ 
»نیایش« تا پایان امسال

   سازمان حمل ونقل و ترافیک شهر تهران اعلام کرد عوارض تردد 
در محدوده های ترافیکی از روز شنبه ۱۰ خرداد، بر مبنای تعرفه های 
سال ۱۴۰۴ مصوبه شورای اسلامی شهر تهران محاسبه و اجرا می شود.

 تاثیر نــوع وسیله نقلیه و انواع گواهی معاینه فنی در محاســبه 
عوارض تردد 

آرش رساء ایزدی، سرپرست معاونت بهره برداری از سیستم های حمل ونقل 
و محدوده های ترافیکی این سازمان با بیان این که تاکنون عوارض تردد بر 
مبنای تعرفه های سال ۱۴۰۳ اجرا می شد، درباره نرخ پایه تردد در محدوده 
طرح ترافیک پایتخت طی سال ۱۴۰۴ گفت: »این مبلغ در سال گذشته 
۷۵ هزار تومان بود که به استناد مصوبه تعیین عوارض تردد جهت مدیریت 
ترافیک و تقاضای سفر در سال ۱۴۰۴، ابلاغی توسط شورای اسلامی شهر 
تهران، برای امســال به تناسب نرخ تورم اعلام شده از سوی مراجع قانونی 
۳۶.۸ درصد افزایش یافته و به مبلغ ۱۰۲ هزار و ۶۰۰ تومان رسیده است.« 
وی ضمن تشریح جزئیات اجرای طرح ترافیک سال ۱۴۰۴ افزود: »عوارض 
تردد در محدوده های ترافیکی شهر تهران بر اساس مصوبه شورای ترافیک 
شهر تهران همچون سال های گذشته بر حسب رفت  و آمد در محدوده های 
طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا، زمان اولیــن تردد و آخرین تردد در 
ساعات اوج یا غیر اوج صبحگاهی و عصرگاهی و با توجه به ضرایب مربوطه 

محاســبه و اعِمال خواهد شد.« رســاء ایزدی گفت: »نوع وسیله نقلیه بر 
اساس میزان آلایندگی، هیبریدی، برقی و دارای انواع گواهی معاینه فنی 
در محاسبه عوارض تردد اثرگذار است.« رساء ایزدی با تاکید بر این مهم 
که ساکنان محدوده های طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا می توانند با 
ارائه مدارک و ثبت نام در سامانه های شهرداری تهران و اخذ تاییدیه از دفاتر 
خدمات الکترونیک شهر از تخفیف ۵۰ درصدی تردد در این محدوده ها 
و تردد مجاز قبل از ساعت ۹ صبح و بعد از ساعت ۱۶ عصر استفاده کنند، 
یادآور شد: »تاکسی های فعال نیز براساس اعلام سازمان مدیریت و نظارت 

بر تاکسیرانی شهر تهران مشمول پرداخت این عوارض نخواهند بود.«

 شرایط تردد اتوبوس ها و مینی بوس ها در محدوده های ترافیکی پایتخت
 وی با تاکید بر توجه مدیریت شهری به ضرورت رفت  و آمد اقشاری همچون 

بیماران خاص و افراد دارای معلولیت جسمی و حرکتی در پایتخت اضافه 
کرد: »از آن جا که انجام فعالیت ها، وظایف شغلی و امور درمانی این عده از 
شهروندان مستلزم تردد در محدوده های طرح ترافیک و کنترل آلودگی 
هواست، این گروه ها با معرفی از سوی نهادهای مربوطه مشمول تخفیف 

۹۰ درصدی عوارض مذکور خواهند شد.« 
سرپرست معاونت با ذکر این نکته که سازمان حمل ونقل و ترافیک شهر 
تهران مجاز به محاسبه عوارض تردد خبرنگاران، روزنامه نگاران و عکاسان 
خبری با اعمال تخفیف ۹۰ درصدی است، خاطرنشان کرد: »به آن عده از 
فعالان رسانه که فاقد خودرو بوده و از سهمیه مذکور استفاده نمی کنند، 

کارت بلیت رایگان یک ساله اختصاص داده می شود.« 
رساء ایزدی در خصوص تردد اتوبوس ها و مینی بوس ها در محدوده های 
ترافیکی پایتخت تصریح کرد: »غیر از اتوبوس ها و مینی بوس های تحت 

پوشش شرکت واحد، عوارض تردد سایر خودروهای مینی بوس و اتوبوس 
پلاک )ع( تهران مشروط به ثبت نام در سامانه های شهرداری تهران، تا عمر 
۵ سال با ضریب صفر، با عمر ۵ تا ۱۰ سال با ضریب یک، از عمر ۱۰ تا ۱۵ 
سال با ضریب ۱.۱، از ۱۵ تا ۲۰ سال با ضریب ۱.۲ و دارای عمر بیش از ۲۰ 
سال با ضریب ۱.۵ محاسبه و تعیین خواهد شد.« وی در پایان خاطرنشان 
کرد: »عوارض تردد وســایل نقلیه باری پلاک تهران شــامل وانت بارها و 
کامیونت های تا ســقف ۶ تنُ که دارای پروانه فعالیت از شهرداری تهران 
باشند نیز بر حســب نوع و ظرفیت ناوگان و نوع باربرگ دریافتی تعیین 

خواهد شد.«

  طرح ترافیک جدید چه زمانی اجرا می شود؟
مدتی اســت زمزمه هایی مبنی بر اجرای طــرح ترافیک جدید در تهران 
به گوش می رسد. سال گذشته طرح ترافیک جدید شهر تهران به شورای 
ترافیک شــهر تهران رفت و در آن جا چند ایراد به آن وارد شد تا در ادامه 
مرتفع شــود و دوباره برای بررسی و تصویب به این شورا بازگردد. چندی 
پیش مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران از برطرف 
شــدن نواقص و تصویب طرح جدید ترافیک پایتخت در شورای ترافیک 

تهران خبر داد. 
در همین رابطه پوریا علیمردانی از تصویب شدن طرح ترافیک جدید شهر 
تهران در شــورای ترافیک خبر داد و گفت: »ایرادها و نواقصی که به طرح 
ترافیک جدید شهر تهران گرفته شده بود، برطرف و طرح جدید در شورای 

ترافیک به تصویب رسید و مصوبات مربوط به آن اخذ شده است.«
 مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران در ادامه بیان کرد: 
»در مرحله بعد باید تعرفه های مربوط به طرح ترافیک جدید در شــورای 
شهر تهران بررسی شود و به تصویب برسد و پس از آن طرح ترافیک جدید 

قابل اجرا خواهد بود.«
 او درباره زمان اجرای طرح ترافیک جدید گفت: »با توجه به این که هنوز 
طرح جدید در شورای شــهر مطرح نشــده، از ابتدای سال ۱۴۰۵ طرح 
ترافیک جدید اجرا خواهد شد و امسال طرح ترافیک طبق روال سال های 
قبل خواهد بود.« اواخر ســال گذشته هم ســردار ابوالفضل موسوی پور، 
رئیس پلیــس راهور تهران بزرگ اعلام کرده بــود طرح ترافیک جدید به 

امسال نمی رسد و برای سال ۱۴۰۵ اجرایی خواهد شد.

اعمال تعرفه  جدید عوارض تردد در محدوده های ترافیکی پایتخت از امروز

اجرای طرح ترافیک جدید تهران به 1405 موکول شد

علی زراندوز
a.zarandooz@autoworld.ir
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The Last Word
حرف آخر

   قطعی های مکرر برق فقط یک دغدغه خانگی نیست و 
حالا به مشکل اصلی حوزه صنعت و تولید تبدیل شده است. 
پیامد این وضعیت را می توان امســال حتی در نمایشگاه 
قطعات خودرو و صنایع وابسته به خوبی مشاهده کرد؛ جایی 
که لوازم روشنایی شارژی و لامپ های اضطراری در هدایای 
غرفه ها دیده می شد و به نماد بحران بی برقی بدل شده است

اما تبعات قطعی برق برای قطعه ســازان، بسیار عمیق تر و 
گسترده تر از آن است که صرفا به عنوان یک دردسر روزمره 

به آن نگاه شود. 
قطع و وصل های ناگهانی و مکرر برق راندمان خطوط تولید 
را به شدت پایین آورده و برنامه ریزی دقیق روزانه را تقریبا غیرممکن کرده است. بسیاری از کارگاه ها 
با هر نوبت خاموشی، بخشی از مواداولیه و قطعات نیمه ساخته را از دست می دهند که این موضوع 

هم ضایعات را افزایش داده و هم هزینه های سربار تولید را بالا برده است. 
علاوه بر این، راه اندازی و خاموش شدن های پی در پی ماشین آلات می تواند باعث آسیب های فنی 
و افزایش استهلاک تجهیزات شــود که عمر مفید دستگاه ها را کاهش می دهد. حتی در مواردی، 
تولیدکنندگان ناچار هستند برای جلوگیری از توقف کامل، به ژنراتور و سیستم های برق اضطراری 

با راندمان پایین و هزینه بالا پناه ببرند که خود معضلی افزون بر مشکلات قبلی است.
در چنین شرایطی، توان رقابت در بازارهای داخلی و خارجی تا حد زیادی تحت تاثیر قرار می گیرد 
و حتی اگر بهترین مواداولیه و فناوری هم در اختیار باشد، کیفیت بالای قطعه و استمرار تولید در 

شرایط مطلوب، دور از انتظار خواهد بود. 
صنعت قطعه  بیش از هر زمان دیگری نیازمند زیرساخت پایدار انرژی است و تا زمانی که وضعیت 

برق به سامان نرسد، نمی توان به بهبود ملموسی در کیفیت و تولید این بخش امید داشت.
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سایه ناترازی برق 
بر قطعه سازی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: خشایار نظریان رستمی
رئیس شورای سیاستگزاری: حسین نظریان رستمی

زیر نظر شورای سردبیری

Billboard
بیلبورد

نکته آموزشی

 مراقبت از دریچه گاز 
برقی؛ کلید حفظ 

عملکرد نرم موتور

  دریچــه گاز برقی یکی از اجزای مهم در خودروهای مدرن اســت که به جای سیــم گاز مکانیکی، با سیگنال های 
الکترونیکی موقعیت پدال گاز را به موتور منتقل می کند. این قطعه وظیفه تنظیم میزان هوای ورودی به موتور را برعهده 
دارد و عملکرد آن تاثیر مســتقیمی بر شتاب، مصرف سوخت و روان بودن کارکرد موتور دارد. با گذشت زمان، تجمع 
دوده، گردوغبار و روغن در اطراف دریچه گاز باعث کاهش دقت عملکرد آن می شود. برای نگهداری صحیح از دریچه گاز 

برقی، توصیه می شود هر ۲۰ تا ۳۰ هزار کیلومتر یا در سرویس های دوره ای، این قطعه را با اسپری مخصوص تمیز کنید. 
تمیزکاری باید با دقت انجام شود تا به سنســورها و موتور الکتریکی دریچه آسیب وارد نشود. استفاده از پارچه نرم و 
پرهیز از اجسام فلزی یا نوک تیز بسیار ضروری است. نشانه هایی مانند لرزش خودرو در حالت درجا، تاخیر در واکنش 

به فشردن پدال گاز یا روشن شدن چراغ چک موتور می توانند هشدارهایی برای بررسی وضعیت دریچه گاز باشند.
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اهواز

روزنامه نگار

 امید محمدی

معرفی کمپین »راه های نوین به پیش« از برند اکسید
  برند خودروسازی اکسید اواخر هفته گذشته کمپین تبلیغاتی جدید خود با عنوان »راه های نوین به پیش« 
را برای معرفی خودروهای برقی مدل ES و ET آغاز کرد. این کمپین توسط یک آژانس تبلیغاتی طراحی شده 
و در قالب محتوای دیجیتال و فیلم منتشر شده است. این اقدام گامی نوین در جهت آینده صنعت خودروهای 

الکتریکی به شمار می رود.
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